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žaibavimai ir per ku­
zdėjimai niekada neši­
mi ne viename, tai kita- 
e vis žaibuoja ir griau-

coj P01" metus nuo žai- 
apie 500 žmonių, o su- 
a tris sykius daugiau, 
kad rugpiūčio mėnuo 

kūniški a usias" laiko
jtierikoj, ty. tą mėnesį 
a daugiausia ir smar 
griaudžia ir daugiausia

j ant, pavojingiausia vie- 
Ifo laukas. Automobilis 
iena iš saugiausių vie-

jau žinome, “Voice of 
**• a'» leidžia programas oro
n į Lietuvą, Latviją ir 

Dėka tam. daug svarbių
I } '. pranešimų pasiunčiama.
II Sovietu okupuotas ša-

l15' nors pats darbas yra
-0ras, vienok jo tvarkyme 
:įkia tam tikrų netikslu- 

p Ankščiau, tos lietuvių, lat- 
■ ir estų sekcijos priklausė 

Itiečių Skyriui", kuris savo 
keliu įėjo i ‘'Šiaur-Rytinės Euro- 

departamentą.
Tai buvo gana tikslus apjun­

gimas, pilnai atsakąs geografinei 
tu trijų Baltijos valstybių pade- 

t a 4

Bet prieš keletą metų tapo 
sudarytas prie '‘Voice of Ameri­
ca" naujas skyrius, į kurį tapo 
įtraukta Ukraina, Lietuva. Lat­
vija, Estija, Armėnija ir Gruzi­
ja. Tas skyrius tebesivadina se­
nuoju vardu “Šiaur-Rytinės Eu­
ropos”, nors nei Armėnija, nei 
Gruzija tai sričiai nepriklauso.

Amerikos Lietuvių Taryba sa­
vo laiku buvo atkreipusi Valsty­
bės Departamento ir Informa­
cijų Centro dėmesį į tokį keistą 
sugretinimą Baltijos kraštų su 
kaukaziečiais, bet viskas pasili­
ko taip, kaip buvo. ______ ____

Dabar, kai to skyriaus virši­
ninku tapo paskirtas Dr. Juzef 
Gidynski, buvęs lenkų sekcijos 
prie “Voice of America" vedė­
jas, bent koks užsimojimas suda 
ryti iš Baltijos kraštams radio 
programų savystovų vienetą, su­
tiks dar daugiau kliūčių.

Dr. J. Gidynski nenorės, kad jo 
departamentas būtų sumažintas 
arba kaip nors kitaip pertvarky­
tas, ištraukiant Lietuvą, Latviją 
ir Estiją iš kaukaziečių grupės. 
Bet seksis, ar ne visgi reikėtų 
mums išnauj© pabandyti. Juk tas 
programas finansuoja amerikie. 
čiai taksų mokėtojai ir jie turi 
teisės šį bei tą pasakyti.

Brooklyn Heights, Ohio, 
miestelio taryba išleido du iš­
mintingus patvarkymus, kurie 
gali būti geras pavyzdys ir ki­
tiems miestams.

Vienas tu patvarkyro(ų už­
draudžia kelti triukšmą ir ar- 
dyti ramybę miestelio gatvėse 
ir aikštėse. Antras — įgalioja 
policiją areštuoti vėlai vakare 
slankiojančius be ypatingo rei­
kalo vaikėzus, o taip ir triukš­
mautojus bei smarkiau nusigė-

Panašiai turėtų pasielgti poli­
cija ir mūsiškėje CHoagoje, kur 
prieita prie to, kad sutemus pa­
vojinga yra išeiti į gatvę.

—o—•
Juodukų riaušės Los Ange­

les. CaL, Chicagoje ir kituose 
miestuose gal kiek atvers akis 
tiems Washington© politikie­
riams, kurie aklai tiki, jog prie-

arba klimato 
kad ant žemės

PENK1 XLHEN1S RUGFTUCHJ — Auuuai

JV. Karo Jėgos 
Turinčios Likti 
Vak. Europoje

Washington. — Buvęs vokie­
čių karinių pajėgų vadas NATO 
sąjungoje, generolas Adolf He­
usinger pareiškė, jog amerikie­
čių ginkluotos jėgos Europoje 

I privalo būti išlaikytos dabartį-1 
niame sąstate, nepaisant į vyks­
tantį konfliktą Vietname.
Generolas Heuasinger yra lin­

kęs manyti, kad Vietnamo karas 
; neišsivystys į didelį pasaulinį 
i konfliktą.

Rašydamas “U. S. News & j 
i World Report”, jis pastebi, jog į 
iki NATO dar neturi 30 divizijų 

! ir iki tas nebus atsiekta, ameri-
i kiečių kariuomene Europoje yra 
j neatbūtina.

Turtingas Miestas
Ieško Pagalbos
New Yorko miesto susisiekimo 

valdyba atsikreipė į federalę vai 
Į džią, prašydama suteikti 23 
į milijonus dolerių pašalpos nu- 
[ pirkimui 200 moderninių vago­
nų.

Miestas yra užsimojęs įsigyti 
400 nauju vagonų, kurie kainuo­
sią $46,840,000.

: Ir Tie Jau Užpuldinėja
Denehotso, Ariz. — Policija 

areštavo 4 jaunus indijonus, iš 
Navjo giminės, kurie atliko kri­
minali užpuolimą ant 19-kos me­
tų Lindos Silverman, iš New 
Yorko, dirbančią Kovai su Skur 
du programoje.

mimas pilietinių teisių ir balsa­
vimo įstatymų, nuramins juodu­
kus ir užtikrins rasinę lygybę 
visose srityse.

Bet tas viskas ne taip lengvai, 
ir ne taip greitai įvyksta. Anot 
lietuviškos patarlės: kol saulė 
patekės, rasa skis išės. Ant po- 
pierio galima daug ką parašyti, 
tačiau kaip tas viskas seksis įgy­
vendinti, tai jau kitas klausimas.

Teisių ir privilegijų lygybė 
reikalauja ir tolygaus atsakomin 
gurno jausmo. O to, kaip tik dar 
trūksta anoje pusėje.

Vilniuje išeinančioje palecki- 
nių “Tiesoje" nusiskundžiama: 
“Šiemetinėmis sudėtingomis są­
lygomis buvo nepakankamai ko­
vota prieš piktžoles. Jų laukuo­
se šiemet priviso labai daug. Ir 
čia kalti specialistai, kurie ne­
padarė visko, kad laukai būtų 
švarūs.

“Tačiau ir dabar dar kai ką 
glima padaryti. Reikia tik imtis 
darbo su šeimynišku užsidegi­
mu."

Taigi, matote, didieji sovieti- 
tai ūkio “specialistai” nesuge­
ba prašalinti iš laukų netgi pikt­
žolių!

Federalinio Sveikatos Biuro 
gydytojai pradėjo tyrinėti gy­
venimo sąlygas indijonų Arizo­
noje, tarpe kurių smarkiai iš- 

* siplėtojo cukrinė liga.
Pasirodė, jog tie indijonai per 

daug valgo kiaulienos, o jų svo­
ris didesnis už normalų. Viso­
se Jungtinėse Valstybėse dau­
giau kaip 4 milijonai žmonių ser 
ga cukrine liga.

Gemini 4 astronautas James McDivitt sėdi prie aparatą Houston, Tex., pasirengęs ryšiams su Gemini 5 as­
tronautais, kurie išlėks apie žemės rutulį rugpiūčio 19 d.

Tiek Milicininkų 
Yra Lietuvoje

Išeinanti Vilniuje paleckinių 
“Tiesa”, rugpiūčio 10 dienos lai­
doje, atidengė, jog nuo praėju­
sių metų Lietuvoje veikia jau­
nųjų milicininkų būriai, kurių 
uždavinys esąs “rauti visuome­
nės piktžoles”, saugoti viešą 
tvarką, valstybinį turtą, na, ži­
noma, ir šnipauti.

Tokią “pagelbifrię” miliciją 
suformavo komjaunimo organi­
zacija. Jos skaičius siekia netgi 
60,000 ir ji yra padalinta į 3,500 
draugovių. O kur dar reguliarė 
policija ir visokios rūšies slapti 
valdiški agentai?

Tiek visokios rūšies milicinin­
kų, dešimtį kartų daugiau, ne­
gu jų buvo nepriklausomos Lie­
tuvos laikais. Taigi, jau ir iš to 
galime spręsti kokia padėtis šian 
die yra Sovietų okupuotoje Lie­
tuvoje.

Ottawoj Auksčiausios 
Šeimos įplaukos

Ottawa. Kanada. — Kanados 
sostinėje Ottawa, kur federalinė 
valdžia samdo daugiausia darbi­
ninkų, ten ir šeimos įplaukos 
aukščiausios negu visoje Kanado 
je.

Tame mieste vidutiniškos 
šeimos įplaukos per metus yra 
6,643 doleriai.

Didokas Skaičius Anglų 
Praleidžia Atostogas 
Vakarų Europoje

Pasiturintieji anglai atostogų 
praleisti daugiausia vyksta į Ita­
liją, Ispaniją, Portugaliją ir Vi- 
duržeminės jūros salas. Iš savo 
niūraus krašto anglai vyksta ten, 
kur oras ypatingai malonus, sau­
lėtas, šiltas ir sveikas.

Anglai apskaičiuoja, kad jų 
turistai užsieniuose daug dau­
giau praleidžia negu užsieniniai 
turistai, lankantieji Angliją. 
Tas skirtumas sieks daugiau, ne 
gu 100 milijonų dolerių.

Kad Atpratus Nuo Rūkymo

Paryžiaus laikraštyje “Figa­
ro” tilpo toks apgarsinimas:

“Ješkau darbo gazolino stoty­
je, arba pijie kitos sprogstamos 
medžiagos, nes noriu atprasti 
nuo rūkymo”.

------------------------------------------- - ---------------------

GĄSDINANTI MOTERIS 
PRANEŠIMAI |

Hull, Anglija. Vielinės Sau­
gumo Tarybos naryi William 
Goodenaugh atsišaukė į bri­
tų radio ir T. V. stotis, ragin­
damas jas neskelbti apie ar­
tėjančias audras su žaibais ir 
griaustiniais.

“Tokie pranešimai išgąsdi- 
i na tūkstančius moterų. Ge­

riausioms šeimininkėms pra­
deda drebėti rankos ir pasė­
koje to, išmeta iš rankų in­
dus, neužsuka kaip reikiant 

j gazo ir pan. 
I .

Didžiausia Žmonių , 
Atmintyje Sausra 
Australijoje

Siaučianti Australijoje saus­
ra kuo toliau, tuo tampa pavo­
jingesnė. Sydney apylinkėse to­
kios sausros nebuvo per 77 me­
tus.

Išdžiūvus pievos, karvės ne­
tenka pašaro ir pieno gamyba 
žymiai nupuolė. Tačiau mėsos 
kiekis rinkoje padidėjo, nes gy­
vulių augintojai parduoda savo 
inventorių, neturėdami kuom 
maitinti.

Daugelyje vietų laukai taip 
išdžiūvo, kad negalima nieko 
juose nei sėti, nei sodinti.

Nenori Išduoti Vardų
Kansas City, Mo. —Prisaikdin­
ti teisėjai pradėjo tyrinėti deši­
niųjų, organizacijos “Minutenen” 
veiklą. Tačiau “minutemanų” 
vadas Robert Depugh pareiškė, 
jog jis neišduos nei sąrašo narių, 
nei kitokių dokumentų.

LIETUS SUVĖLINO 
RUGIAPJŪTĘ

Gautame oro paštu laiške 
iš Lietuvos sakoma: “Šalto­
kas ir lietingas oras suvėlino 
nuėmimą derliaus nuo lauku. 
Kai kiek pragiedrėjo, tai ru­
gius teko kirsti galvotrūk­
čiais. Bet turėjome vargo su 
įrankiais, nes jų neužteko. 
Griebėmės net senovišku 
piautuvų.

“Šiek tiek derliaus sunyko. 
Buvo paskelbta, jog kurie 
greičiau nupiaus, rugius, 
tiems bus teikiamas didesnis 
užmokesnis. Bet vargiai ar 
tuomi kas pasidžiaugs..."

NEWSPAPER

Sutartis Atidarymui JV. Dviejų Sovietinių 
Konsulatų Sutinka Stiprią Opoziciją Senate

Washington. — Kaip atrodo, tai Jungtinių Valstybių 
konsularinė sutartis su Sovietų Rusija nepateks į Senatą bal­
savimui dar šioje sesijoje, nežiūrint į tai, kad to paties Sena­
to užsienio reikalams komitetas tą sutartį užgyrė ir rekomen­
davo.

Pasirašė Su+ar+į 
Del Imigracijos
Canbera. — Australijos vyriau­

sybė pasirašė sutartį su Vaka­
rų Vokietija, liečiančią vokie­
čių imigraciją į Australiją. Su­
tartis paliečia parinkimą, trans 
portaciją ir imigrantų globą.

Nepaisant darbo rankų trūku­
mo laisvoje Vokietijos dalyje, 
per pastaruosius dvyliką metų 
75,000 vokiečių emigravo į Aus­
traliją.

KĄ TOKIO PASAKYS 
PREZ. DE GAULLE?

Neseniai buvo paskelbta Pa­
ryžiuje, jog ateinančio mėnesio 
6 dieną, prez. de Gaulle laikys 
spaudos konferenciją, kurioje 
būsią pranešta ypatingai svar­
bių dalykų.

Spėjama, jog de Gaulle pasi- 
siūlis tarpininkauti Vietnamo 
kare. Šiuo metu Pekine vieši 
prancūzų kultūros ministeris An 
drė Malraux. kurio misija grei­
čiausia yra paruošti dirvą to­
kiam tarpininkavimui.

Daktarai Prasergsti 
Nevartoti Senų Vaistų

New York. — Nevartokite 
senų vaistų, — prasergsti dak- 
taria savo Einstein School of 
Medicine studentus.

Patirta, kad dvi moterys, ku­
rios vartojo senus vaistus, su­
sirgo.

Abi pateko į ligoninę. Viena 
dar vis yra daktaro priežiūro­
je, metai po to, kai panaudojo 
senus vastus.

Daktarai' p(itar|a patikrintu 
senus vaistus dėl saugumo, pir­
ma jų vartojimo.

Prancūzijos Armija 
Modernizuojama

Paryžius. — Prancūzų armi­
ja 1966 metais gaus naujus mun- 
dierius. Vietoje haki-rusvos 
spalvos, karių uniformos bus 
melsvos spalvos, o pasiuvimas ir­
gi turės būti patrauklesnis.
.Prancūzija šiuo metu išleidžia 

pusę savo karinio biudžeto, tai 
yra 2 bilijonus dolerių, atomi­
nių ginklų gamybai. Ateityje 
numatyta skirti daugiau pinigų 
sumodernizavimui ir paprastes­
nių ginklų armijai, kurioje esa­
ma 350,000 kariu, v
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Senatas Neskuba
Užairti Ta Sutartį

I --------------------------------------- ------  
Paradų Atjauninti 
Neišpildė, Atsirado 
Skundas - $200,000

—

Cleveland, Ohio. — Dvi sese­
rys, p-nia Dorothea E. Bates ir Į 
p-nia Eleonora E. Terrill, iš 
Grafton, Ohio, užvedė bylas 
apskričio teisme, reikalaudamos 
atlyginimo po $100,000 kiekvie­
na.

Skunde nurodoma, jog derma­
tologas Dr. Elinor Wells, kuris • 
turi savo kabinetą Clevelande, 
pažadėjęs atjauninti jų veido 
odą, taip, kad toji atrodys kaip 
mažo vaiko. Už tą kuraciją jos 
užmokėjusios po tūkstantį do-

Atjauninimo priemonės buvo 
pradėtos vartoti gegužės 15 die- Į 
na, š. m. Bet dabar pasirodė, jog I 
neatsargiai pritaikant chemiką- 
lūs ir vaistus, jokio atjaunėjimo j 
tu moteriškių veiduose nematy­
ti.

Napoleono Kerštas 1
■

Londonas. — Konservatyvių 
dienraštis “Daily Express” griež j 
tai pasipriešino įvedimui Didžio­
je Britanijoje dešimtainės (met­
rinės) sistemos.

“Mapoleonas pagaliau atker-į 
, šino už Waterloo. Mūsų pramo­
nė dabar bus priversta perei-1 
ti į tą prakeiktą dešimtainę siste į 
mą, kurią primetė Europai pran ’ 
cūzų revoliucija”.

Susituokimų Skaičius 
JAV-se Didėja

New York. — Šoje šalyje su­
situokimų skaičius padidėjo 4.5 
nuošimčio 1964 metais.

Tai šešti metai iš eilės užre- 
korduotas toks kilimas Motro- Į 
politan Life apdraudos statisti- i 
kų.

Pereitais metais buvo apie 
1.7 milijonų susituokimų, paly-| 

i ginus su 1,6 milijono 1963 me­
tais ir 1,5 milijono 1962 metais.

Arklių Lenktynės
Concord, N. H. — Valstijos 

ruošiamos arklių lenktynės (ant­
ros iš eilės), Įvyks čia rugsėjo 
4 dieną. Iki šiam laikui bilietų 
išparduota už $3 milijonus.
' Tai yra du sykius mažiau, ne- 

į gu pirmose lenktynėse perei­
tais metais.

Maisto Trūkumas Rusijoje

Kai Sovietinėj Rusijoj šių me­
tų derlius buvo toks, kad mais­
to produktų namie gamintų ne­
užteks, tai pradžioj buvo skel­
biama, kad importuos iš kapita­
listinių šalių tik kviečių. Dabar 
sakoma, kad importuos taipgi 
rugių ir kornų.

Pagal State Departamento 
aukštų pareigūnų pareiškimą, 
administracija nenori rizikuoti 
sutarties atmetimu, nes jinai Se­
nate turi būt patvirtinta dviem 
trečdaliais balsų.

Šis konsularinis susitarimas 
buvo pasirašytas Maskvoje, 1964 
metais birželio 1 dieną po ilgų 
keturių metų derybų su Sovietų 
Sąjunga. Tačiau tas susitarimas 
neduoda teisės atidaryti tuojau 
pat sovietų konsulatų šiame kraš 
te, lygiai taip pat Amerikos kon­
sulatų Sovietijoje. Šia sutartim 
yra nustatyta tik tokių konsula­
tų darbo rėmai, jeigu jie bus 
įsteigti

Senato komitetas užsienio rei­
kalams rugpiūčio 3 diena tokiam 
susitarimui pritarė, išskurus se­
natorių Bourke B. Hickenlooper 
(Rep., Iova).Bet jau rugpiūčio 10 
dieną prie jo prisijungė senato­
rius Kari E. Mundt (Rep., S. Da­
kota), John J. Williams (Rep., De­
laware) ir Frank J. Lausche 
(Dem., Ohio) Senatorius Thomas 
J. Dodd (Dem.. Conn), jau anks­
čiau buvo pasisakęs prieš tą su­
tarti.

Taigi faktas, kad jau dabar 
iš 18 komiteto narių, penki pa­
sisakė prieš sutartį, sukėlė ad­
ministracijoje abejonių dėl jos 
pateikimo Senatui šioje sesijo­
je. Abejonės kilo ypač, kada ke­
liolika senatorių jau išanksto įs­
pėjo. kad balsuos prieš sutarties 
ratifikavimą.

Svarbiausi vra du reiškiniai, 
veiklą prieš sutartį — tai F. B. 
I. direktoriaus J. Edgas Hoover 
pareiškimas komitetui, kad so­
vietų konsulatų įsteigimas ša­
me krašte sudarys pavojų sau 
gurnui ir daugybė gaunamų laiš­
kų senatoriams, kur prašoma už 
ta sutartį Senate nebalsuoti.

Nepriima Laiškų Su 
Tokiu Pašto Ženklu

Varšuva. — Lenkų paštas at­
sisakė pristatyti laiškus iš Vaka­
rų Vokietijos, kurių užlipintas 
ženklas, skirtas paminėjimui 20 

| metų sukakties nuo iškėlimo vo- 
| kiečių iš tų sričių, kurias dabar 
Į valdo Lenkija.

Ir uždarius duris, laikas bėga.

NETEKĘ GYVYBIŲ 
VIEŠKELIUOSE

Nacionalė Saugumo Taryba 
paskelbė, jog pirmoje šių me­
tų dalyje automobilių nelaimė 
se žuvo 21,920 asmenų. Perei­
tame liepos mėnesį užmuštų 
skaičius siekė 4,190.

Iš visų didžiųjų miestų Chi­
cago je mažiausia buvo tokių 
nelaimingų nuotykių. Po jos 
seka Philadelphia, New Yor- 
kas, Detroitas.
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veriirnp laikotarpis padaro mus geresniais žmonėmis.

lame suvažiavime, d a n tj organįzadįjbsį, gįobojančVps 
vaikus ir jauniną^, atstovas J. Munoh — Peterson įspėja 
jog tik grįžimas prie senųjų auklėjimo metodų* didesne dis~- 
ciplina ųamuose ir mokyklose, o taip pat darbas gali page­
rinti esamą padėtį.

Vasarotojai Palangoje
Kiek ankščiau mes esame rašę apie tai, jog šią vasarą 

Palangą užplukdė atvykę iš visų Rusijos kampų maskoliai, 
kirkizai, gruzinai ir kitokio tipo vasarotojai. Mat, pačioje 
Rusijoje nedaug yra kurortų, išskyrus Krimo pusiausalį kur 
atostogauja tik partinė aristokratija.

Už tai daugybė mažesnio rango pareigūnų važiuoja į Bal-

\ &AN0 * * \ 
‘•.KOŠTUVĄ • \

Vienodumas Nusibostų

Vasarą, kaip jau žinome, turi 
ir savotiškų kaprizų. Kartais bū­
na labai karštų dienų, kartais 
vėsių ir lietingų. Bet del to ne­
reiktų perdaug skųstis. Jei visa 
Vėsara būtų vienoda, tai ji grei­
tai nusibostų.

Tikrenybėje, tos vasarėlės ne-
Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams ..
Užsienyje metams _____________

14,00
>5.00

Primena Baltijos Kraštus
Dienraštis ‘‘The Philadelphia Inquirer”, savo editoriale, 

užvardintam “The Baltic Captive Nations” pastebėjo štai ką:

“Sovietų Sąjungos premieres Alexei Kosygin, su minia 
palydovų, kurie buvo atvykę j Baltijos kraštus atžymėti 25 
metus jų pavergimo sukaktį, atrodė nejuntą, jog ką jie ten

tijos kraštus, kur jie gali pasinaudoti ypatinga privilegija ga­
vime patalpų ir maisto. t t

Žinoma, lietuviams Palangoje mažai belieka vietos. Ku­
rie nuvyksta tenebūna priversti apsigyventi palapinėse. Vie­
nas tokių vasarotojų nusiskundė paleckinių ‘‘Tiesoje jog 
už pasistatymą palapinės milicijai turėjęs sumokėti 12 rub­
lių už parą. Tai esą daugiau, negu kiti moka už pernakvoji- 
mą viešbutyje. ... ; t ( . -

O kas yra tie “kiti”, lengva dasiprotėti. Tai svečiai nuo 
Volgos. ,.

bedaug beliko, todėl pasidžiaug- 
kime ja kaip geriausiai įmany­
dami, nepaisant kokia ji nebūtų.

Graikų išminčius Tales iš Mi­
leto, paklaustas, koks dalykas 
yra sunkiausias, koks lengviau­
sias ■ pasaulyje, atsakė: “Sun­
kiausias — pažinti save, leng­
viausias pasmerkti kitus.”

— oo —
’ : Diplomatas — yra žmogus, 
kuris moka patylėti įvairiomis 
kalbomis.

Mutual Federal Savings prezidentas Jonas Kazanaus 
mos židinyje. Iš kairės aukšt. eilėj Antoinette Kazanauskie 
šiene Kazanauskaitė, Casey Oksas, John J- Kazanauskas. 
torto Stephen Oksas, Mary Oksas (anūkė), ši nuotra 
Jonui Kazanauskui minint 75 m. amžiaus gimtadienį.

Nuotr. V

Povilas Dargis Pas 
Demokratų Partijos 
Vadus New Yorke

Naujas Baltiečiy
Skyriaus Vedėja

Kosygin, ypatingu įnirtumu, griebėsi įspėti Jungtines

gus žygius” prieš Šiaurinį Vietnamą), primindamas, jog poli­
tikoje, kaip ir fizikoje “kiekvienas sukelia atatinkamą prie-
šingą veiksmą”.

KAVINĖJE NEGALĖJO 

GAUTI KAVOS.

Paleckinių leidžiamam 
le “Švyturys” tilpo toks

žurna 
nusis-

Kaip atrodo, tai senoji dalge­
le yra patikimesnis įrankis dar­
bams laukuose, negu sovietinės 
pjaunamos mašinos — kombai­
nai!

ęąštis — “galime atsakyti sekančiai: Mes esame išlaukę 25 kundimas:
metus nesigriebdami jokios akcijos prieš Sovietų užgrobimą tų i ~~ hFžėjome į valgyklą Gorkio 

.. , i , • i • i • - i 1 i gatvėje, Vilniuje, issigerti ka-
vos. Ten išgirdome, jog kavos 
neturi. Paklausus padavėjos ko­
dėl, toji atsakė: “Jau antrą sa­
vaitę kaip sugedus kavai malti 
mašinėlė ir ji vis dar nesutai­
syta.”

jos yra mažos, silpnos ir būna kaimynystėje agresingųjų Sovįe-

Prezidiumo, kalbėti Vilniuje, Lietuvoje, o Sovietų preziden­
tas Anastas Mikoyan šūkauti Taline, Estijoje, bet visose jų

DAUGIAUSIA JEIGU

TURI STAMFORDO

rjo niekišku vardu buvo atlikta nepateisinama agresija lik" GYVENTOJAI

v • 
CIO.

Markso — Lenino ekonominėse dogmose ir dar sykį skatino 
(veik maldaudami) plojimus, užtikrindami daugiau ir kur 
kas geresnių kasdieninių reikmenų tų kraštų žmonėms.

Bet tie pažadai nesušvelnis užkarto žmonėms jungo. Tie

tąpo išvežti į vergų stovyklas Sibire; taipgi jie neįrodys, kad 
mūsų žygiai apgynimui Vietnamo būtų nereikalingi.

Toks Kremliaus vadų veidmainiškumas kaip tik pare-

Statistikos Biuras Washingto­
ne pranešė, jog daugiausiai jei­
gu turi, vidutiniai imant, Stam­
ford, Conn, miesto gyventojai. 
Ten vieno asmens mėtinės paja­
mos 1963 metais siekė $3,785. Jei 
šeima susideda iš keturių asme­
nų, tai jos pajamos, vidutiniai 
imant, buvo $14,164.

Reiškia, tame mieste gyvena 
gana daug turtingų žmonių.

NEBŪSIĄ KLIŪČIŲ

TOKIOMS VEDYBOMS

tarinis komunistų ir biurokratų režimas, ar tai būtų namuose, 
ar tose pavergtose šalyse prie Baltijos jūros, neišvengtinai

ąkcija yra neatbūtina”.

Taigi, minėtas “The Philadelphia Inquirer” primena 
reikalingumą grieščiau pasmerkti Sovietų Sąjungą už paver­
gimą Baltijos kraštų ir panaudoti kokias nors priemones jų

ILGOKAS TILTAS TARP 

OHIO IR KANADOS

Inžinieriai jau gamina projek­
tą tiltui, kurie sujungs Ohio vals 
tiją su Kanada. Tiltas ir tuom 
pat sykiu vieškelis, eis pagal 
ežerą Lake Ėrie ir suriš Cleve- 
lando bei Sandusky apylinkes su 
Ontario provincija. Jo statyba 
užsitęstų polą ųmetų.

Tas tiltas, 40 mylių ilgio, pa-' 
lengvins, susisiekimą tarp tų­
dviejų kraštų ir padidins turis­
tinį judėjimą.

A Uit r d . Ąutęniįškai
' ’Australietis, keliautojas, 
tojas ir Afrikos tyrinėtojas, sykį 
laikė paskaitą Anglijoje apie 
-tą kontinentą. Prieš išeinant iš 
salės, prie jo pribėgo 10 metų 
-berniukas ir paprašė tuzino au­
tografų.

— Ar ištikro aš esu taip pa­
garsėjęs? — klausia keliauto­
jas berniuko. Ar gi mano auto­
grafai turės kokios nors vertės 
tavųjų draugų tarpe?

— Dabar dar ne — atsakė ber­
niukas —bet kuomet tamstą suės 
tigrai...

rašy-

Palyginimas

Vieųas vyrukas pasakoja ki­
tam: Arkliai yra kur kas išmin­
tingesni už žmones. Niekas iki 
šiam laikui nematė, kad arkliai 
mėtytų pinigus žmonių lenkty­
nėse.

MERGAITEI
Gal tu bijai man pasakyti, 
Ką slepia nerami širdis?
Vėl grįš ruduo, ims gėlės 
vysti
Qal fu bijosi mano .žodžių vis.

Ateitum tu per lauką rugia-

su saulėlydžiais švie-

tyliai, lydima šešė-
Vedybos juodukų su baltais ir 

atvirkščiai yra uždraustos 19- 
koje valstijų .Bet Indiana ir 
Wyoming ruošiasi panaikinti to-Į <• 
kius suvaržymus Spėjama, jog Nuostabus Berniukas 
ir Auksciausias Teismas nus­
pręs, jog draudimas maišytų ve­
dybų yra priešingas konstituci-: 
jai. . j

Po to, žinomą, prasidės oficia- Į 
Įė ir neoficialė propoganda už 
tolesnius žingsnius sulyginime• 
rasių, neišimant ir vedybų sri­
ties. Jau dabar genetikos specia­
listas Dr. Stanley Garn skelbią.

Ateitum
siais;
Ateitum
lių,
Ir mes žiūrėtumėm, kaip sau­
lė nusileis.

Lietuvių Demokratų Centra— 
linio Komiteto pirmininkas Po­
vilas P. Dargis neseniai turėjo 
pasitarima su tos partijos Tau-! 
tinių Grupių — Ali American | 
Council vadovybe. Susirinkimas * 
įvyko New Yorko miesto rotu-j 
šėje — City Hali, ir praėjo labai 
draugiškojo ir širdingoje nuo­
taikoje.

Povilas Dargis painformavo1 
tą vadovybę apie lietuviškos sek j 
cijos veiklą.

Geriausias receptas sveikatai 
išlaikyti: kai nenori, ne valgyk; 
palauk valgęs, kai dar norėsi.

Skirtingos Aplinkybes
Tarptautiniam kriminologų suvažiavime, kuris neseniai, 

įvyko Stockholme, buvo svarstoma visa eilė problemų, su­
rištų su didėjančiu prasikaltėlių skaičiumi jaunimo tarpe.

Atstovai iš įvairių kraštų, vienas po kito, pripažino, jog 
ąusigrūdimai didžiuose miestuose žymiai prisideda prie pak-1 yelgs į tą viską, tai jau kitas 
rik,dimo ne tik jaunesniųjų, bet ir suaugusių. Jaunieji, netu- klausimas, 
sėdami ką veikti, greičiau nueina kreivais keliais.

Visai kitaip esą ūkiuose arba farmuose ir mažesniuose 
ręuesteliuose. Jaunieji ten įpranta prie darbo iš mažens, ne­
turi progų susimesti į “genges” ir pavyzdingai išauga. Tą

Londonas. — Lapkričio mėne- 
syje didžiulėje salėje sų Londo­
no Filharmonijos orkestru pasi­
rodys 11 metų Andrew Haigh, 

i kuris skambins fortepionu Bet- 
! hoveno kūrinius.

Dar niekad iki šiam laikui 
toks jaunas pianistas nekoncer-

ŽIAURŪS SAPNAI

Susijaudinusi mergina atvyks­
tą pąs gydytoją ir pradeda jam 
skųstis:

— Aš sapnavau, jog esu plia- 
žė prie ežero, be maudymosi kos 
tiūmo, o tik su šiaudine skrybė­
laitė ant galvos. Tai buvo ma­
no vienintelis aprėdalas.

— Tai ištikro turėjo būti ne­
malonus jums dalykas!

— Baisenybė, ponas daktare, 
baisenybė! Tik įsivąizduokite: 
toji skrybėlaitė jau buvo išėjusi 
iš mados!

Vienas iš gražiausių jausmų | 
yra pasitenkinimas, kurį mes 
įsigyjame įvertindami tą, ką tu­
rime ir nuolat atlikdami ką nors 
gero kitiems. ■ -

— Nesisielok perdaug, dūk- i 
rele, Juk Jonas yra protingas į 
ir sukalbamas vyras. Pasistenk 
jį perkalbėti. Papasakok jam 
apie mūsų bažnyčia, apie mūsų i 
senas tradicijas, apie mūsų šven 
tuosius ir kankinius. Pamatysi, 
kad tas jį paveiks ir jis taps ka­
taliku.

Marytė nusisšluosčiusi ašaras 
vėl nuvyko į pasimatymą su Jo­
nuku, tačiau namo grįžo dar la­
biau nuliūdusi. Motina vėl pa­
klausė :

— Na ir ką? Nesidavė perkal­
bamas!

— Atvirkščiai, manų 
nutarė apsikrikštyti ir 
katalikų kunigu...

Washington. — Lenkų skyriaus 
“Voice of America” vedėjas Dr 

, Juzef Gidynski. kuris išbuvo to- 
1 se pareigose 19 metų, tapo pas- 
Į kirtas šiaur-rytinės Europos ir 
(Kaukazo departamento viršinin­
ku. ~

Ta vieta jis užims pabaigoje 
šio mėnesio ir jo priežiūroje 

1 bus “Voice of America” sekcija. 
. apimanti Ukrainą, Latvija, Lie- 
I tuva. Estiją, Armėnija ir Gru­
ziją. J tuos kraštus, esančius 
Sovietų “rėmuose”, programos 

j leidžiamos gimtinėse kalbose.
Dr. J. Gidynskio įpėdinis len- 

I kų skyriuje bus Wm. A. Buell, 
buvęs pirmasai sekretorius J. V. 
ambasados Varšuvoje. Ten jis iš­
buvo 4 metus ir gerai išmoko 
lenku kalba.

Perdaug Esą Karštą 
Venus Paviršiuje

“Astrophysical Journal” 
gia, jog nors planeta Venus 
apdengta debesim. 40 mylių 

paviršius

tei- 
yra 
sto-

Tiktai Grupėms

DAINELĖ

Gęstą, bl®k0a spinduliai, 
— Nebegrįš meilužis, 
Gęsta žavimi tyliai,

11O v CIO l_y 1 • k_J vvll 1A V. y C* A 11 OIYv A kv ACA, #

jog pilnas rasių susimaišymas J. tavo su ta §arsIa brltH orkestrą.
V. nuturėsęs įtakos į žmonių 
išvaizdą.

Bet kaip patys žmonės paž-

SENOVINIAI DALGIAI 

YRA PATIKIMESNI

te. Jis 
patapti

rūmo, tos planetos 
yra sausas ir karštas.

Temperatūrą siekia 
laipsniu F. prie vidurio 
laispniu ašigaliuose, 
apystovose jokia forma 
negali pasireikšti.

nuo 675

I okiose

Pagaliau Susiprato
Viiename Californijos

toks praneši
resto-

JutwaA
Netinkamas Smalsumas

drambliu mė- 
grupėms. ina-

negalime

rane iškabintas 
mas:

“Beefsteikai iš 
sos gaminami tik
žiausia 20 porcijų: 
skersti savo drambliu del vieno 
kostiumierio”. Pradžia

Katterin^ Anglija — Bill
Bali neseniai pammėjt3 savo 79
gimtadienį. Jis užsispy TLaSIcLI

kėši viengungio *’stono”. Bet
šiomis dienomis jis su: 
savo 27 metų virėja.

situokė su

gau

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.Tamsą slenką iš kalnų,

— Liūdna taip be jojo. 
BaltmigĮės ant vąndenų 
Šilkus išplėtojo.

Skamba daina tolumoj, 
Džiaukis gi. širdele, 
Sužibėjo ąukštumoj 
Deimanto žvaigždelė.

Ęet .nukrito ’tuoj ir vėl 
toli už gV.UŠėą,
— Nebegrįši, bemužėl, 
Aplankyt mergužės...

P r i; :
PERTOLI NUĖJO

ROOSEVELT
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč.. Ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

FURNITURE CO.

, f —- Vaikeli, kuriuo būdu tayo 
mamytės pavardė yra Rapolie- 

: nė, o tu esi Jonaitis? ”
Pirmu- L — Ar aš kaltas,-kad ji jau trę- 

Kaišedorių aps- čią kartą išteka, o aš dar nei sy- 
i; kio nebuvau vedęs.-

Prieš pat rugiapiūtę, 
i no” kolchoze,
krityje,t.buvo sukviestas įvairių 
pareigūnų, mašinistų ir partie­
čių susirinkimas. »>

i Komunstas, kombaininkas- Jo-
Tą įgytą išmintį galėtumėm patiekti ir priaugančiai nas Pasakė kalbą, kurio

^entkartei. Deja, to mes vengiame daryti. Kartai? męs pa- Į mašinas dirvom Sa.
sielgiam visai priešingai, atvaizduodami tamsiomis spalypmis vo kehu sutiksime - ir įvairių 
pųosąvos jaunystės laikus. Rodos,, mes apgailėstaujarrįe ir kliūčių. Kaip tada? Reikia ,drau- įtėjau apleisti, nes man liepė pa- 
nęt gėdinamės pasisakyti, jog beaugant kaime ar vienkiemy- kad prie kiekvieno kombai-1 daryti tą, kas man labai nepati- 
L kinkiau nedirbėti i no būtų ir dalgių. .Jei kombai- ko. - K3K • * * I'

mų. Pergyventas laikotarpis kaįme mums buvo gera gyve- 
pimo mokykla. Kiekvienas turėjome atlikti jei ne vienokį 
tai kitokį darbą, ir tas išėjo mums į naudą.

i’e, turėjome, sunkiau padirbėti. . > - -
* nas neveiktu, nelauk, kada ir

Tuom tarpu dabar jau ir tarptautinei autoritetai pupa- kas nukirs rugius, _ čiupk dal_ 
rpM, jog prie bent kokio darbo praleistas ankstyvesnis gy- | gį!”

! nas neveiktų

nebuvau vedęs.

Kas Jam Nepatiko

du mokyklos drau-Susitinka
gai:

— Na ir
— Suradau, bet jį tuojau tu-

ką? Suradai darbą?

— Kas gi tai galėjo 'būti? -
— Man pasakė, kad paieško­

čiau kito darbo.

galo 
męi-

- Jąų&ą Marytė yra be 
įsimylėjusi į J-oųą, kurio 
lės jausmą! nei kiek nemažes­
ni Marytės. Tačiau jų lai­
mingam gyvenimui yra didelė 
krūtis. Marytė verkdama pri­
sipažino motinai, kad Jonas ne­
nori vestis, v nes jinai yra kata-

Motina, beramindama dukrą 
ir sako:

Praktiško Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

y

102 Spring Street 

LOW SPRINGS,

Ši Mechąniska Tarka Yra 

Mano Paties Pagaminta.

Gerai Atlieka Darbą Len 
Kainuoja.

Operuoti, Nebrangiai 

(TORAS J. SCHU1



įspėja prieš sovietinių Mylimas Atjoja Prašom Atsiliepti
KONSULATŲ

Amerikos Lietuviu 
Tarybos Pranešimas

Amerikos Lietuviu Taryba š. 
m. rugpjūčio 6 d. įitekė visiems 
JAV Senatoriams (100) memo­
randumą, lieciantj JAV — So­
vietu Sąjungos Konsuliarifię 
sutartį, jame nurodant, kad su­
tarties tvirtinimas pagal esama 
tekstą gali sukelti neaiškumu 
Baltijos Kraštų statuso atžvilgiu 
ir bendrai sudaryti lietuviams ir 
Lietuvos bylai Įvairiu nesusipra­
timu. C

ALT patyrusi apie kalbamos 
sutarties sudarymą ir kad sovie­
tų konsulatai numatomi steigti 
Chicago j e, New- Yorke ir San 
Francisco, tuoj pat, š. m. balan­
džio 30 d., įteikė Senato Užsienio 
Komiteto pirmininkui sen. J. W. 
Fulbright motyvuota pareiški­
mą apie galimą tos sutarties ža­
lingumą Baltijos Kraštu reika­
lui.

Gegužės 7 d. iš Senato Užsie­
nio Komiteto štabo vadovo C. 
Marcy buvo gautas raštas, kad 
ALT bus pakviesta liudyti, kai 
komitetas darys “hearing,a”.

Š. m. liepos 30 d. Senato Už­
sienio Komitetas paskyrė “he- 
aring’ą’’ Valstybės Sekretoriui 
D. Rusk, bet ALT kvietimo ne-

STEIGIMĄ JV. 
gavo, todėl ALT vicepirminin­
kas A. Rudis tuojau telefonu 
kontaktavo Užsienio komitetą 
Washingtone, iš kur buvo pa­
aiškinta, kad pakvietimas liu­
dyti priklausys nuo komiteto 
nutarimo.

Liudydamas Valstybės Sekre­
torius Dean Rusk pareiškė, kad 
ši sutartis neliečia Baltijos Kraš 
tų statuso, kurių okupacijos 
JAV nepripažįsta.

Komiteto posėdyje dalyvavu­
siu senatorių 7 balsais už ir 1 
balsu prieš — pasisakyta už su­
tarties patvirtinimą.

Todėl nuėjus visai bylai į Se­
nato plenumą, ALT gindamas 
nepriklausomos Lietuvos reika­
lą, tuojau įteikė visiems senato­
riam pradžioje minėtą atatinka­
ma memorandumą.

Į ALT protesto memorandumą 
pirmasis tuojau atsiliepė sen. 
Frank J. Lausche iš Ohio, pasisa 
kęs pilnai sutinkąs su ALT me­
morandumu. ptrisiųsdamas tuo 
reikalu savo bei senatorių B. B 
Hickenlooper, Iowa, K. E. Mundt,
S. Dak. ir J. J. Williams, Del., 
pareiškimą Senato Užsienio Ko­
mitetui, kur motyvuotai pasisa­
koma prieš sutarties tvirtinimą.

ALT

Skamba rasos, dreba žvaigž­
dės

Vakaro, tyloj e,
Iš nežinomos šalelės 
Mylimas atjojo.
— Ko žirgelis taip sušilęs, 
Tarsi po rekrūtų?
— Atskubėjau mylių mylias, 
Kad vėlu nebūtų...
Nežinau, berneli, 
Tai ne mano valioj... 
Pasiklauski motinėlės, 
Kam rūtelės žalios...
Nors pilka būtų dalužė, 
Kaip rugelio žiedas, 
Nematys sena motulė 
Ašarėlių riedant...

— K. Grigaitytė

Lietuvos Delegacija 
Pas Joną Žiaurų jį 
Kremliuje 1560 m.

Sėkminga Pramoga Clevelande
Didžiulė ir Šauni Gegužine

Šiemet Clevelande lietuviu 
Amerikos piliečių klubo gegu­
žinė surengta rugpiūčio 8 d., er­
dviame patogiame Niaurų ūkyje 
ir salėje.

Svarbiausioji pasisekimo pas­
laptis glūdi, vyresnio amžiaus 
lietuviu polinkiuose, susitikti ir 
pabendrauti su dabartiniais bei 
buvusiais bičiuliais arba senais 
bei naujais pažįstamais.

Nemaža yra ir tokių, kurie ne 
labai mėgsta lankytis padažnėju 
siuose šiandien ir jau kitaip sti­
lizuojamuose (žymi pažanga — 
be tuščių prakalbų) koncertuo­
se, vaidinimuose ar pokyliuose, 
kai kurie nariai ir žiemos metu 
neperdažnai savo klubą lanko, 
per vasarą, gryname ore, gra­
žioje gamtoje — visai kas kita.

Buvo jauna ir malonu, tartum 
viena šeima.

Užtad vėl laimėjimas. Tikrai 
teisingai to klubo gegužinės jau 
kelinta karta vadinamos didžiau 
sios Clevelande.

Jeigu pradžioje, lietui lyjant, 
suvažiavo lengvais automobi­
liais ir autobusu per 300 asme­
nų. tai apie trečią valandą, pra­
giedrėjus, prisirinko dar beveik 
pora šimtų. Ir, žinoma, nuo ma­
žu vaiku iki peržengusiu net 80 
metų amžiaus.

Be to. pastebėjome svečių iš 
Rochester!©, iš Kanados ir net iš 
Floridos. O lietuvių tarpuose 
būta ir prielankių kitataučių.

Patsai klubo prezidentas Z. 
Dučmanas, judrus ir visur tak­
tiškai vadovaująs, pastaruoju 
metu prisiėmęs dar ir kitokių

darbų darbelių, gegužinėje pri­
viliojo šeimininkų talkon savo 
šeimos bei giminių bene šešetą 
asmenų, kad svečių globojimas 
ir vaišinimas sklandžiau vyktų.

Taip pat verti pagyrimo ir dė­
kingumo direktoriai su visais ki­
tais pareigūnais.

Loterijoje sėkmingai paleistos 
devynios dovanos. Vaikams am­
želiui tinkamų, gerai suplanuotų 
ir nuotaikingai prižiūrėtų žaidi­
mų ar sporto — devynios galy­
bės. Vien tik dovanėlių laimė­
tojams įteikta per 30 Įsismaginta 
puikiai. Suaugusieji gi šnekučia­
vosi, dainavo ir šoko., iki nak­
ties.

Pavyzdingas ir linksmas pasi- 
žmonėjimas užmiestyje.

Vladas Braziulis

Dangus ir Pragaras

Du draugai numirė vieną ir ta 
pačia diena. Vienas nuėjo į dan­
gų, kitas į pragarą. Po kiek lai- 

I ko draugas esantis danguje tele- 
fonuoja draugui pragare:

I — O kaip tau ten sekasi
— Puikiai. Rengiasi raudonai, 

nuolat girtuokliauja, lošia po­
kerį. Nemaniau, jog bus taip 
linksma. O kaip pas tave

— Niekad nedirbau taip sun- 
I kiai. Kasdiena turiu šveisti 
žvaigždes, tvarkyti debesis, lai­
styti medžius.

— O kodėl gi turi taip sunkiai 
dirbti?

— Veik visi kiti gyvena iš co- 
cial security...

Turtingo ir melas teisingas.

Verta prisiminti vieną cha­
rakteringa incidentą Lietuvos 
ir Maskolijos santykiuose, ivy-1 
kusi prieš 405 metus.

Rudenį, 1560 metais Lietuvos 
kancleris Mikalojus Radvila pa­
siuntė į Maskvą savo delegaci­
ja tartis del Livonijos. Delega­
cijai vadovavo Jonas Šimkevi-. 
čius.

Atvykus jiems į Kremlių, ca­
ro Jono IV. vadinamo Žiauriuo­
ju, pareigūnai atydžiai apžiū­
rėjo lietuvius ir ištardė kas jie 
yra. Po to visko jie buvo nuves­
ti į caro palatą. Nei nepasisvei­
kinęs, caras Jonas Žiaurusis 
piktu balsu suriko:

“Kaip tai yra, kad jūsų tarpe 
nėra nei vieno kunigaikščio ar 
tikro bajoro? Su mužikais aš ne­
noriu tartis!”

Į tai Šimkevičius atsakė tvir­
tu, bet ramiu balsu:

“Pas mus Lietuvoje ir muži­
kai laikomi pagarboje. O val­
stybę atstovauti yra skiriami 
žmonės ne pagal jų kilmės ar 
turto, bet atsižvelgiant į jų su­
gebėjimus ir nuopelnus”.

Jonui Žiauriajam pradėjus 
smerkti ir keikti Lietuvą, Jo?. 
nas Šimkevičius su savo atstovais 
pasakė sudiev ir apleido Krem­
lių.

Pasikalbę j imas

JIEŠKOMI CHICAGOJE IR 
APYLINKĖSE GYVENANTIEJI

LIETUVIAI

Banis J., Rt. 1 Box 235, Lock­
port, Ill. — Konsulate yra laiš­
kas iš Lietuvos.

Čeponytė — Narbutienė Ona, 
Mykolo duktė, gim. 1890 m. 
Pumpėnuose, atvykus į Chicagą 
1910 m.

Česna Jonas, gyvenęs Sker- 
piejų kaime, Lankeliškių para­
pijoj, Vilkaviškio apskr.

Česnauskas Pranas, Vinco sū­
nus, atvykęs 1919 m.

Gedžius Pranas, Igno sūnus, 
atvykęs po 1949 m.

Gervė Stepas, “Marquette 
Parke” — yra laiškas iš Lietu­
vos. >

Grigalaitytė — Vaigel Morta, 
Antano duktė, iš Tauragės.

Kazlauskas Juozas Juozo sū­
nus, iš Svėdasų. 1935 m. gyve­
nęs Chicagoje ar Indiana Har­
bor.

Markus (Markvėnas) Peter, 
gyvenęs Maple Ave., Brook­
field, Ill.

Pociai Petras ir Viktoras iš 
Naukaimio. ų

Račkauskas Leonas, Antano 
sūnus, iš Vištakių. į.

Rimkus Jurgis, prieš 2-jį ka­
rą gyvenęs Chicagoje — Brid- 
geporte. t
Šimkūnas Leonas, Jono sūnus, 

gimęs Siaurkampio kaime, Tau­
ragės valsčiuje, prieš karą gyve­
nęs Chicagoje, Jo sesuo —Šim­
kūnaitė — Vaivadienė Marijona, 
Jono duktė, ir jos sūnus Jonas.

Zarembaitė Marei joną iš Pau 
Laičių kaimo Švėkšnos parapi­
jos.

Žiūra Stepas ir Vincas, Kazio

Kaip Apsiginti 
Nuo UdHų?

Neužtenka nusiskųsti, kad uo­
dai kandžioja, bet reikalinga su 
jais kovoti. Keletą - patarimų 
kaip tą atlikti suteikia Eugene 
Mace, vyriausias entomologistas 
Johnson Wax Biology Center, 
Racine, Wis.

Pasak jo, uodai veisiasi sto­
vinčiame vandenyje, tai vaikš­
čiodami aplink namus, ištuštin­
kite stovinčius indus su vande­
niu. Įrengti papuošimui prūdai 
yra labai patogus uodų vaisini- 
muisi, todėl į juos reikia įpilti 
kerosino, vieną galioną del kiek 
vienų 2.000 kvadratinių pėdų 
paviršiaus.
' Dažniau nuplaukite žolę ap­
link savo namus, o krūmus api- 
purškite su taip vadinamu “in-

Aukščiausios Vietos
Rytinėse Valstijose

Boston. — Šešiose Naujosios 
Anglijos valstijose aukščiausi 
kalnai yra šie:

New Hampshire, Mt. Washing 
ton — €288 pėdų.

Main, Mt. Katahdin—5,268 pė­
dų.

Massachusetts, Mt. Greylock 
— 3,491 pėdų.

Connecticut, Mt, Frissel 2,- 
380 pėdų.

Rode Island, Jerimoth Hill, 
mažiau negu 1,000 pėdų.

Vyrai Turi Daugiau
Kraujo, Negu Moterys

Vyro, kūne yra daugiau krau­
jo, negu moters.

Skirtumas tarp vyro ir moters 
kraujo yra apie penki puodukai.

teeside”. Tą patį galite padary­
ti ir savo kambariuose. O dides­
niam saugumui patikrinkite ar 
langų ir durų uždangose (screen) 
nėra skylučių.

Jei jūs išvykstate į pikniką, 
ūkį ar vasarvietę, tai turėkite su 
savim uodų atbaidytoj ą (moski- 
toe repellent) ir storesnių dra­
bužių.

Ideališka Porelė

Žebraičiai išgyveno ilgus me­
tus taikoje ir jokie kivirčai ne­
iškildavo jų tarpe. Vieną kartą 
kaimynas paklausia Žebraičio:

— Kokiu būdu jums sekasi 
taip ideališkai sugyventi?

— Labai paprastai — atsakė 
Žebraitis. — Iš ryto ji daro kas 
jai patinka, o po pietų aš darau 
kas jai patinka.

Britų sveikatos patarėjas. pa­
taria valgyti vasaros metu dau­
giau druskos, nes tai padėš ap­
sisaugoti nuo vaikų paralyžiaus 
(polio) ligos.

Prakaituodami, žmonės nusto­
ja daug druskos ir tai panaikina 
vaikų paralyžiaus atsparumą.

Lakeside Villa
Atidaroma nuo Gegužės 30 

dienos. Galite jau dabar rezer 
vuoti kambarius ir cottages.

Lakeside Villa yra puikioje 
vietoje, prie pat Michigan ežero.

Del informacijų skambinkit:
Beverly Shores, Ind.

TRiangle 2-4963

Chesnos ir Meldažiai Savininkai

MES MOKAME

UI tol

INSURED
August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

ANT VISU
Daugiau kaip 50 metų, 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

SĄSKAITŲ

— Ką darytum turėdamas Ro- 
ckefellerio įeigas?

— Įdomiau būtų patirti, ką 
darytu Rockefelleris. turėdamas 
mano.

Kurortas Floridoje
Oficiali Mokslinė Įstaiga,ku­

ri rūpinsis sveikata, grožio 
išlaikymu ir ilgu amžium.

Išnuomojami apartmentai, 
kambariai, $10,00 į savaitę as­
meniui.

Labai graži ir sveika vieta.

Paul Zaronskis
801 Beach Dr. N. E.

St. Petersburg L Florida

sūnūs, abu apie 70 m. amžiaus.
ieškomieji arba apie juos tu­

rintieji žinių, maloniai prašomi 
atsiliepti. . . L •
Lietuvos Generalinis Konsulatas

6147 South! Artiesian Avė.
Chicago,' LR. 60620

Telefonas — Republic 7-8334. 
u-juo— be tĘ ekum sos aj

M

Netinkamas Laivas

Paskaitininkas aiškina:
— Vedybos, tai yra prieplau­

ka, kur gyvenimo jūroje susitin­
ka du laivai.

— Aš, matom ai/.-buvau susiti­
kęs karo laivą — murma vienas 
klausytojas.

į S

Parduodamas Namas
Ir Žemės Plotas 4- 
Prie Milwaukee, Wis.

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1,000 |

ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO! f

Prie Michigan ežero, Long 
Drive, 15 mylių rytuose ...» nuo 
Milwaukee, Wis., parduodama 
graži 5 metų Norman plytų rezi­
dencija ant UA akerio sklypo 
žemės. . > . ....

Du miegami, lengvai gali būti 
padaryti 4 miegami, virtuvė, vai 
gomas kambarys, didelis svečių 
kambarys, plytelių maudynė, 
pilnas rūsis. Garažius dviem au­
tomobiliams. \ . i -

Meniškai apsodintas eglėmis 
ir daug' įvairių kitų medžių, me­
delių. Puiki vieta išeinantiems 
į pensiją arba ješkantiems ra­
mios aplinkos su tyru oru.

Del smulkesnių irfformacijų 
skambintit:
Mrs. Miliord — WA. 5-4659.

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(•Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. rtuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

z Balzekas Motor Salės, Ine.
P 4030 Archer Avenue Telefonas Virginia 7-1515
f CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA

Zp 300 gerų vartotų automobilių. Labai nuže mintom kainom. Galima pirkti be pinigų.
2 DIDŽIAUSIA IR TEISINGIAUSIA AUTOMOBILIŲ ĮSTAIGA AMERIKOJE.

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, Pavejanti vie­
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo­
mis. Oras tamgi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį, viskas moderniškai 
įrengta.

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

Tel. ofiso 735-4477 
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vaL ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokai
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood Av. kanapė
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakair 

Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

7 f *

Praleiskite Atostogas

GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE

tsritft- Weed faiert
Prie Didelio Žuvingą Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primęna Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:
TOWNStND, WISCONSIN

Bęx 122 „„

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr> Antanas Rudokas
OPTOMĖTRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4259

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

TeL ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6W

DR. V. P. TUMAS0W
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. fe 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 SI 
8. Trečiai ir šeštad. ‘ uždaryta



Gražiai
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I JAM NEPAVYKO
PRIKALBĖTI, KAD
GRĮŽTŲ Į RUSIJĄ

Niekam Nenaudingas
Vyrai Daugiau Nukenčia

Moterų 
us debiu- 
palydovai 

li Chicago Tri- 
Muzikos 

McCormick PL. Arie 
atre, rugpiūčio 1 d- 

atliko Sadutę, 
s Suktinį, ir pra- 
idirkos “Nemuno 
į kurį, po minu-

o Bali, 
irai bei
> da 
etiniam

z a

also, .
Įge palydovai gintarie 
Skautai, ir praeitų me- 

kurios baigė val~ 
debiutančių tėvais, o ^e- 
ės su savo palydovais. 
5.000 auditorija lietuvius 

šiltai. Programai 
paaiškinimus davė

ant

tiko labai 
idovavo ir 
Daužvardienė.
Šitas Gintaro Baliaus progra- 
ininku dalyvavimas didžiojo 
licagos dienraščio programoje 
ivo ne vien tik lietuvių pasi- 
dvmas ir pademonstravimas 
?tuviško meno dideliai audito- 
iai bet buvo ir garsinimas tie- 
iviu vardo per 6 savaites, be-

veik kasdien, Tribūno puslapiuo­
se, per radio ir televizijoje.

Turbūt niekuomet lietuvių 
vardas nėra buvęs taip ilgai kar­
totas milijoninio tiražo laikraš­
tyje.

Įdomu dar ir tas, kad Festiva­
lio rengėjai apmokėjo progra­
mos dalyviams visas išlaidas, 
net ir lietuviškos muzikos or- 
kestraciją. Muziką grojo ir vė­
liau komplimentavo 50 asme­
nų orkestras.

Festivalio išvakarėse, didžiu­
liam Hilton viešbutyje, buvo 
suruoštas preliminarinis lunčas, 
kuriame dalyvavo apie pora 
tūkstančių svečių, ir apie 50 gar 
bes svečių iš visos Amerikos — 
filmų, televizijos bei muzikos 
žvaigždės, ir k. Atspausdintų 
programų užpakaliniam viršely 
buvo atspausdintas lietuvaičių 
debiutančių foto su Gintaro Ba­
liaus apibudinimu, ir tt.

P.S.: TV. Ch. 2 rodė Sadutę tą 
patį vakarą, 10 vai.

Buvęs.

Vytauto Zinkevičiaus
Sovietinė Misija 
Nebuvo Sėkminga

Washington. — Du rusai. Pe­
ter Kalinshenko 35 metų amžiaus 
ir Gregory Sarapushkin 29 metų 
amžiaus, kurie prieš dešim die­
nų mažu laiveliu pabėgo per 
Beringo sąsiaurį į Anchorage, 
Alaskoje, pareiškė juos apklau­
sinėjusiam Sovietų Rusijos am 
basados tarnautojui, kad 
nori pasilikti Jungtinėse 
rikos Valstybėse.

Jie pareiškė, kad yra 
hinkai įš Laurentlįa, s
Sibiro ir esant dideliam rū- 
kui paklydo, kuomet buvo iš­
vykę grybauti.

Sovietų Rusijos afmbasados 
antrasis sekretori|us Vytautas 

M. Zenkevičius dvi dienas ap­
klausinėj© pabėgėlius, bet pas­
tarieji liko prie savo nusistaty­
mo pasilikti laisvėje.

Laikįe 
dalyvavo 
atstovas

Abudu
amerikiečiu 
vendinti slaptoje vietoje.

jiedu
Ame-

darbi-

Kę Patyrė Atvykusi į Vilnių 
Grupė Turistų iš Varšuvos

Iš senų laikų liūtas vadinamas 
girių karaliumi.

Jis yra stiprus nagais ir dan­
timis. Visi žvėrys gerai žino ką 
jiems liūtas žada ir bijo su juo 
susitikti. ▼

Nuo vieno jo rėkimo žvėrys 
jau ima drebėti ir kiek išgalėda­
mi bėga tolyn.

Liūtas yra slapukas, jis puo­
la iš pasalų.

Liūtas iš guolio tik vakarais 
teišeina. Išėjęs, atsigula prie 
upelio, pasislepia ir laukia ką 
nors pagrobti.

Bet į senatvę liūtas susilpnėja. 
Jis nebeį veikia nei arklio. To­
dėl tenkinasi mažesniais gyvū­
nais, kaip: oškomis, zuikiais, pe­
lėmis.

Jeigu ir tų nepagauna, tai ten 
kinasi žole.

Žmones, pamatę liūtą ėdant 
žolę, supranta, jog jis jau nebe­
baisus. Jį greitai užmuša, bet 
užmušus nėra ką su juo daryti. 
Nei jo oda, nei mėsa nėra sū­
nau dotinos.

Namuose pasitaikančios ne­
laimėse, labiau nukenčia vyrai, 
negu moterys.

Nuo laiptų ar kaip kitaip nu­
griovus, nuo 15 iki 64 metų 
amžiaus, vyrų mirtinai užsimu­
ša dvigubai daugiau, negu mo­
terų.

Dr. Augusta Stowe-Gullen bu 
vo pirmoji moteris, gavusi medi­
cinos gydytojo diplomą Victory 
universitete, Kanadoje, 1883 me­
tais.

MALE HELP

TOOL MAKER
MACHINIST

Excellent Opportunity for 
experienced Toolmaker in 

special machinery.
v WILL TRAIN

Variety of Work 
APPLY IN PERSON

ja,
iei

kad jam būtų leista ap- 
kaikurias kitas vietas

paprašė
lankvti
Lietuvoje, bet tokio leidimo ne­
gavęs.

rusų apklausinėjamo, 
ir State Departmento 
Vladimir Toumanoff.
pabėgėliai dabar yra 

žinioje ir apgy-

Vaiku Gailestis
C.

The Boye Needle Co.
4343 N. RAVENSWOOD AVE 

Phone: 472-0354

7Šiumi su minėjimu 25 metų 
kties nuo to laiko, kai Lietu- 
ipo įjungta į Sovietų Sąjun- 
Vilnių buvo atvažiavę šiek 

lenku iš Varšuvos.
įgriže namo, lenkai patpasa-

kojo kaikuriuos savo įspūdžius, 
įgytus “tarybinėje” Lietuvoje. 
Daugiausia jiems nusibodo ne­
suskaitomos kalbos apie “nepa- 

Lietuyos pažangą ir apie 
pasitenkinimus komu- 

sistema.

□rasta’ 
žmonii 
n ištinę

Tacis 
jo. kai pradėjo vaikščioti po 

/isur metasi į akis prasi- 
rusiško elemento. Jau 
po išlipimo iš lėktuvo,

Verta Žinoti, Jog
Alžirija yra keturius kartus di­

desnė už Prancūziją. Bet iš 920 
tūkstančių kvadratinių mylių 
ploto, tik 3 nuoš. žemės tinka ap­
dirbimui.

Maža mergaitė: — Mama, 
duok man nikelį dėl seno žmo­
gaus, kuris maldauja ant šaly- 
gatvio.

Motina: — O kaip jis atrodo?
Maža mergaitė: — Apsirėdęs 

baltai ir pardavinėja “ice 
cream’a”. G

Daugiausiai kalba tie, kurie, Dalgis žolei r 
neturi nieko ypatingo pasakyti.---------------------- ___
------ ----------------------------------- - Į Hausehold
REAL ESTATE FOR SALE-------------------

BENSENVILLE — BY OWNER i BAB^sj
3 bdrm. rch. home nr. rt. 83.' for 2 children fr0] 
2*/2 car gar. Bsmt nr paroch & ?5 PM. Vicinity J 
public schls. Oil ht. 2V£ acres in Western. Lithuan 
wooded sec. Must sell, immed. References. $20,00 
poss. Best offer TE 4-6365 ~ .. ___

CARY BY OWNER, 2 bdrn. ho­
me, 5 yrs. old with oversized 
kitchen, laundry rm. att. gar., 
patio on large landscaped lot. 
Private lake 2 blks from house. I Openings avai 
$14,000 ME 9-9400

_ HINSDALE. CLARENDON _ 
HILLS & OAKBROOK Frame 
and brk. New or older homes. 
Ideal suburban comfortable li­
ving. HEARTHSTONE CO.

BOB ĖRUGH 325-3553
Real Estate

SKOKIE — BY OWNER
4 bdrm, cape cod. Liv. din. L. 
Oil H. W. ht. 2 baths. Frpl. com­
pact kit. Ige. fed. yr. 2 car stucco 

j gar. close to everything. Low 
| 20’s Call 674-9517

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje

kaimynystėje esančią finansinę įstaigą

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią

lietuvius virš 40 metų

nurses
Licensed Pra

dical, Diagnostic ( 
and other units. Youi 
salary $275 per montl 
duated based on expe 
a $20.00 differential 
and nights. Receive 
orientation, educatic 
tance if desired. and (

ompletf

uis oi inieie&t t0 yOU £ 
increases. Room and boarc 
lable at $35.00 per month, 
or write Personnel Offiep

De Paul Hospital

ST. LOUIS. MO.

plėtimas 
airporte, 
tuojau išgirsti klausimą: “Kak 
ooživajete?” (kai jums sekasi). 
Valdiškose Įstaigose plačiai var­
tojama Puškino kalba.

Dar labiau rėžia turistų ausis, 
tai palydovų aiškinimai apie pa­
tį Vilnių. Besiklausant jų, gali­
ma būtu pamanyti, jog bolševi­
kai įsteigė ne vien Vilniaus uni­
versitetą, įvairias technikos mo­
kyklas. bet ir patį tą miestą.

Nors palydovai giriasi, kad 
Vilniuje pristatyta daug namų, 
vienok jame dar vis tebėra di­
delis susikimšimas. Gauti ne 

tik buteli, bet ir kambariuką 
yra labai sunku.

Dalis bažnyčių išliko, bet jos 
apleistos. Prie Šv. Kazimierio i 
bažnyčios baigia subirėti laip­
tai. Prieš Bemadinų bažnyčiai 
_ pilna šiūkšlių. Katedra pa-. 
versta į “Paveikslų Galeriją” ir 
atidaryta tik kaikuriomis dieno-

* * *
Žemės paviršiaus vandenyse 

gyvena 20,000 skirtingos rūšies 
žuvu. Jų tarpe yra labai mažų, 

I 10-12 milimetro ilgio, ir tokių, 
' kurių ilgis siekia 35-40 pėdų, o 
Į svoris -14 tonų.

Uragvajaus respublĮka nuo 
1828 iki 1831 metų vadinosi 
Cisplatinos respublika. Tai var­
das, užsilikęs nuo tų laikų, kuo­
met tas kraštas buvo Brazili­
jos provincija.

Mintis yra sėkla veikimui.

Diena vakarop — metai galop.

Apgailestavimas

— Girdėjau, jog vedei našlę.
— Taip, prieš porą mėnesių.
— Ar ji perdaug neapgailės- 

tauja pirmojo savo vyro
— Ne ji, bet aš jo gailiuosiu.

CARBON HILL — BY OWNER 
4^ room cottage. Wooded lot. 
Taxes $15.00 yearly. Near all re­
creation. See to appreciate. Near 
Route 113 south. Sacrifice. Very 
reasonable. 656-6786

ARLINGTON HEIGHTS — BY 
OWNER 7 rm. brk. ranch. 3 
bdrm. 2 baths. W/W crptg. Mod. 
appl. gas F. A, ht. 2 car gar. 
100x200’ corner Ot. Fenced rear 
yd. Low 30’s. CL 3-8338.

T. & C. WHOLESALE FOODS
Now affords SALE REPRESENTATIVES a lucrative and stable 
future, representing a large progressive Food Company.

This is where you will find unlimited opportunities... You 
are backed by TV and radio promotion. Why not permit us to 
introduce our program to you!

Phono MR. YATES — New Division Office —

0,000,000.00

KURIOJE JrSV, KJ 
šiai apsaugoti

• PRAKTIŠKA -
riuo laiku, 
mus.

• PELNINGA —
dividendas 
sąskaitos leidžia

• PARANKI 
paštu

pa-g-

nesa jums papildoj 

e taupyti bet kokią 
1 jūsų taupymo pi

pn prie

JP no

• SAUGI — nes visos 
valstybinė^ J A V

KAIP NAMŲ 
savo

110 
os.

00

Turistai bandė kiek galima 
daugiau kalbėtis su vietiniais 
žmonėmis. Iš jų pajuto didelį 
nuoširdumą. Ko jie nedrįsę pa­
sakyti žodžiu apie vykusias “iš­
kilmes” ir apie savo padėtį, tą 
jie išreiškė žvilgsniais, šypsena 
ir pečių pakraipymais.

Vienas
Vilniuje 
ir baigė

lenkas, kuris gyveno 
uo 1931 iki 1939 metu 
Vilniaus universitetą,

200 Sužeidimų Susirgimų 
Pasaulinėje Parodoje

saulinė Paroda, N. Y. _
ulinėje parodoje New Yor- 
aieste kiekvieną dieną būna 
200 susižeidimų bei susirgi-

4805 West Fullerton Avenue - Tel.: 622-8554

GOOD INCOME
TAVERN - LUNCH ROOM - GAS STATION

On paved highway. Five miles west of Mundelein, Illinois. Ne­
arly new five room home. Two bedrooms. Modernized kitchen. 
One acre property. Must see to appreciate.

TOTAL PRICE $42,500

LOUIS I. BEHM, REALTOR
Grays Lake, Illinois — Tel. BAidwin 3-8181 

PHONE CHICAGO: RO 4-4100

SKa
ska

?dos lankytojai skundžiasi 
įmomis kojomis, galvos 
jjimu, kelių nusibrozdini-

Dr. Sheldon S. Brownton, vy­
riausias medikalis patarėjas pa­
rodoje, sako, kad susirgę ir su­
sižeidė yra, aprūpinami parodos 
ligoninėje pirmąja pagalba.

Pereitais metais 53,000 paro­
dos lankytojų gavo medikalę

NEEDED IMMEDIATELY

ELECTRIC LINEMEN
ELECTRIC LINE TRUCK DRIVERS

Experienced In Operating Trucks In Live Lines

TREE SURGEONS
Union Affiliation Not Required

Steady Jobs For Reliable And Responsible Men 
Near New Orleans, References Required 
WRITE OR WIRE TO M. S. CARROLL

W. S. YOUNG CONSTRUCTION COMPANY
P. 0. Box 950, Ruston, Louisiana

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo­

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai

JOHN PAREL 
Chairman of the Board

džia

• ĮSIGYSITE .1
mėnesiniž 
ir kitus

• ĮSIGYSITE .
draugiška 
tarnauti.

KIRKĖJ AS 
reikalavimus

REIČ1AU J SI 
greičiau išmo

paskolą p.

kolas tap
paskolos lei-

ū išmol 
mokesči

IJ BE I
i mūsų

5IV, 
yra

paskolą, nuošimčiu

kaimy 
pasiruoši

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENĮ . . . 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
ANTRADIENĮ ... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.

TREČIADIENĮ visą dieną uždara 
KETVIRTADIENI . . 9:00 AM. - 
PENKTADIENĮ . . . 9:00 am' 
ŠEŠTADIENĮ . . . 9:00 AM

8:00



PATARIMAI SEIMININKĖM

Barsčiai Be Mėsos Su 
Įvairiomis Daržovėmis

Nuplauti ir smulkiai supiaus­
tyti pusę petruškos, pusę poro,! 
skiltelę saliero ir pusę svogūno. |

Riekutėmis supiaustyti 3-4 
morkas, ilgais rėželiais supiaus- • 
tyti vieną raudoną burokėlį, | 
stambiai supiausyti penktadalį . 
kopūsto galvelės ir 2-3 bulves.

Išmirkyti ir išplauti 2-3 džio­
vintus grybus.
Kai daržovės būna jau paruoš 

tos, tada Į puodą įdėti šaukštą 
sviesto, šaukštą miltų ir smul­
kiai supiaustytas daržoves: pet- 
rušką, pora salierą, svogūną, 2-3 
išplautus džiovintus grybus.

Užvirinus šį mišinį, praskiesti 
2 kvortom vandens. Vandenį pil­
ti pamažu, sriubą gerai mediniu 
šaukštu maišyti. Vėl užvirin­
ti. Sudėti burokėlius, morkas, ir 
kopūstus.

Bulves dėti vėliau, nes jos 
greit išverda.

Taip pat dėti dar kelis pipirus 
ir pusę lauro lapelio.

Kai daržovės išvirs, įdėti į 
sriubą bulves ir saugoti, kad jos 
nesukristų. Pridėti druskos.

Sriubą užbaltinti rūgščia grie­
tine.

Kiaušinienė Su 
Pamidorais

Keptuvėje įkaitinti šaukštą 
sviesto, įdėti riekutėmis piausty 
tu pamidorų.

Kai pamidorai pradės raukš- 
lytis. įpilti 3-4 lengvai išplaktus 
kiaušinius. Sukepinti ir valgyti.

Kepenys su Daržovėmis
Paimti: viena svarą liverio 

(jaknos kepenys) jautienos ar 
kiaulienos. Druskos ir pipiru 
skoniui tris ketvirtadalius stik- i 
lines sukapotų salierų.

Be to, vieną svogūną, keturis 
šaukštu^ sviesto, dvį juosteles t 
rūkytu lašiniukų, du puoduku • 
išvirtų pamidorų. šešias morkas,' 
tris šaukštus miltų.

Darbas: Įtrinti liverį druska 
ir pipirais. Apvolioti miltuose ir 
kepti karštame svieste, drauge 
su sukapotais svogūnais ir salie- 
romis.

Apkepinus, įdėti į molinį in­

ASSURED and INSURED!

HOUR*
Moa. Than. — 9 to I
Tim. Frf. — 9 to 4 
fat. — 9 to 12 
Wed. — Closed

STANDARD
FEDERAL
S A V INGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7-1140

Standard Federal Savings visų su­
taupą saugumas yra užtikrintas mū­
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve­
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek­
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora­
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū­
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti pas 
Standard Federal.

Chicagos apylinkėj pajėgiausias

Sandaros Piknike
KURIS TAPO NUKELTAS Į

Sekmadieni, Rugsėjo-Sept. 19 d. 1965
BUČIO DARŽE
WILLOW SPRINGS, ILL.

dą (casserole dish), prijungti rū­
kytus lašiniukus, pamidorus, 
druską ir pipirus. Pridengti ir 
kepti vidutinio karštumo kros­
nyje, 350 laipsnių Farenheito 
pusę valandos. -
Po to, pridėti juostelėmis piaus 

tytas morkas bei bulves ir vėl 
pakepinti apie 45 minutes.

Iškepus, išimti mėsą bei dar­
žoves, o sultinį iškošti, pridėti 
prie jo miltus, išleistus vande­
nyje, užvirinti 4 minutes.

Dar truputį pasūdyti, papipi- 
rinti ir paduoti šį sosą (sultinį) 
prie mėsos.

Kompotas Iš Nevirtu 
Vaisių

Paimti: pusę svaro slyvų, švie­
žių. 1-2 obuolius, pusę svaro fy- 
gų. pusę ketvirties svaro valakiš 
kų riešutų, ketvirtį svaro cuk- 
draus, citrinos sunkos.

Darbas: Išplautas slyvas, už­
pilti nakčiai su 2 stiklinėm vi­
rinto vandens. Sekančią dieną 
išimti slyvas ir išėmus iš jų kau 
liukus (branduolius), jas supiaus­
tyti juostelėmis, taip pat nulup­
ti obuolius, supiaustyti. išplau­
tas fygas taip pat supiaustyti 
juostelėmis.

Riešutus sukapoti. Viską su­
dėti į slyvų sunką, kuri liko 
jas išmirkius per naktį, supilti 
cukrų, įspausti citriną.

Viską gerai išmaišyti ir įstaty­
ti ledaunėn, atšaldymui dviem 
valandom.

Dietiniai Sausainiai

Paimti: pusantros stiklinės 
miltu, vieną kiaušinį ketvirtį 
stiklinės vandens.

Darbas: Paruošti tešla kaip 
makaronams. Plonai iškočioti.
Stikline išspausti rutuliukus, 
įmesti juos į verdantį ir trupu­
tį pasūdytą vandenį.
Kai išplauks viršum, ant skar­

dos. pabarstytos miltais ir pakep­
ti karštoj e,krosny j e-iki pagels.

Vėliau — valgyti,

Karčiamoje

— Tas vyras jau užtektinai 
įsikaušė ir turėtų eiti namo.

— Jis paprastai tik tada išei- inkstų 
na namo, kai jau visiškai negali 
vaikščioti.

V

4 Times a Year
All Savings h by the 15th 
Earn from the 1 st
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Vieno Turto Neužtenka, 
Kad Vedusių Gyvenimas 
Būtų Laimingas

Beveik 8 5 nuošimčiai vedu­
siųjų, kaip sakoma, “Vos galą su 

; galu suduria”, bet jų vedybos 
būna laimingos ar bent nesu­
drumstos.

Nedatekliai ir gyvenimo sun­
kumai vedusius, pasirodo, labiau 
suriša, negu piniginiai galimu­
mai bei prabanga.

Buvo pastebėta, kad depresi­
jos metais persiskyrimų buvo 
labai mažai.
Persiskyrimų akstinas ar prie­

žastis būna ne piniginiai ištek­
liai, ar nedatekliai, bet kurio 
nors vedusių lengvabūdiškas tų 
pinigų leidimas ar taupyti nesu­
gebėjimas.

Obuoliai Yra Sveikas 
Ir Naudingas Vaisius

Obuoliai, nebrangūs vaisiai, 
ne vien turi patrauklų skonį, 
bet jie suteikia daug naudingų 
mūsų organizmui elementų: 
obuolių rūgšties, potašo, gele­
žies, jodo, vitaminus — C, A, 
B-l, B-2.

Vadinasi, jie yra naudingi 
sveikatai.

Dar labiau. Jie kai kuriais at­
vejais atstoja ir vaistus.

Obuolių košė yra naudinga 
kūdikiams, obuolių kompotas 
duodamas sveikstantiems, obuo­
lių sunka sudaro ligonių gėrimą.

“Suvalgyk kasdien po obuolį 
ir neturėsi šauktis gydytojo” — 
sako anglų priežodis.

To priežodžio teisingumą gali 
patirti kiekvienas, kam teko 
pervargti — užtenka suvalgyti 
obuolį ir tuoj pastebėsime, jog su 
grįžta energija, gera nuotaika.

Naudingiausiai yra valgyti 
žalius ir su žieve obuolius.

Šio vaisio žievėje kaip tik ir 
randasi naudingi vitaminai. To­
dėl. ' dedami obuolius prie ko­
pūstų ar burokų, būtinai juos 

, sutarkuokime su žieve, kad tu­
rėtumėm ir svarbius vitaminus.

• - .f »J. V ' .f
Obuolių košės, marmeladai ir 

kitokie iš obuolių pagaminti val­
giai yra naudingi sveikatai ir jų 
neturime vengti.

Gydytojai mums patars ku­
riais kraujo apykaitos atvejais, 

susirgimo ir kitais su­
negalavimais obuoliai veik ats- 

I toja vaistus.

ObuolM turi( būti valjgomi) 
kasdien. Tuo pasitarnausime 
sveikatingumui, padėsime gero 
virškinimo procesui ir atgausi­
me prarastą energiją. t

APIE PERFUMUS
Pirmieji kvepalai (parfumos) 

buvo išrasti Vengrijoje keturio­
liktame amžiuje. Juos gaminda­
vo tada iš įvairių aliejų ir alko­
holio.

Žodis “parfumas” paeina iš 
lotynų kalbos — “par”-kas mūs 
kalboje reiškia “per” ir “fum” 
— dūmai.

Užpiltas kvepalų lašas ant už­
degtos žvakės—pripildo kambarį 
maloniu kvapu, o apipurkšti dra 
bužiai, prisipildo jų aromatu.

Nosinės, langams užuolaidos ' 
ir baltiniai turės malonų kvapą, 
jeigu lentą, ant kurios jie prosi- 
jami, bus apipurkšti kvepalais.

Negalima kvepalų laikyti sau­
lėtoje vietoje, nes jie saulės spin 
dūlių paveikti, gali aromatą pa­
keisti.

Po Pusamžio
Kaip žibutė sužibėjo.
Kaip mėnulis pasirodė, 
Kaip lašelis nuriedėjo 
Vaiko dienos.

Kaip saulutės patekėjo, 
Kaip eglutė sužaliavo, 
Kaip ramunė pražydėjo 
Jaunos dienos.

Sukinėjos jis kelyje — 
Kur jam eiti, kur jam žengti? 
Dairinėjos sūkuryje — 
Kur jam dingti?

Lapai krinta viens po kito, 
Medžiai sęsta, šakos braška, 
Savęs klausia jis kas rytą: 
— Kas ten traška?

Jojo dienos, jojo metai 
Bėg riščia ir nebegrįžta, 
Smarkiai sukas, lyg tie ratai, 
Bet neslysta.

Jis jaunystę palydėjo, 
Nieko gero nenuveikęs, 
Nors jo turtai padaugėjo, 
Bet padrikęs. f

Siekia atjaunėt jo siela, 
Sužibėt gal jam Aušrinė, 
Taria: — Dirbsiu, mano miela, 
Tau, Tėvyne. —

Ne vėlu gi, dar ne galas, 
Kol širdis krūtinėj plaka, 
Nepasęsta idealas, 
Saulė teka.

Gimsta noras vėl krutėti, 
Veikti del tautos gerovės, 
Darbo vaisiais praturtėti, 
Griaut vergovę.

Perkūnas

Kaip Paleckinio Kolchozo 
Vedėjas Apgavo Tikrintojus

sės.
“Tarybini^ artojo” kolūkio 

pirmininkas Bronius Černiaus­
kas neslepia, kad vedžiojo už 
nosies rimtą komisiją. Ignali­
nos kolchozas turėjo suarti kul 
tūrinių pievų 20 hektarų, bet 
suarė tik 5. Kolūkiui žūt būt 
reikia šiemet sukultūrinti dar 
20 hektarų, bet kol neįrengtas 
anas 20 ha plotas, tol niekas 
naujų neplanuos. Todėl kolū­
kio pirmininkas ir buvo suma­
nęs panaudoti tokį šposą.

O panašių atsitikimų kol­
chozuose yra gana daug. Žmo­
nės juk turi kaip nors gelbėti 
savo kailį nuo partinių biuro­
kratų.

Medžiaga Grindims 
Kuri Nenusidėvi

Du Pont kompanija pradėjo 
gaminti medžiagą grindims, ku­
ri pavadinta “Hypolon”. Ji yra 
netikėtinai tvirta ir jos negali­
ma nutrinti.

Hypolon grindis buvo išban­
domos per porą metų. Apie 4 
milijonai žmonių vaikščiojo per 
tas grindis, nepalikdami jokio 
pėdsako. Hypolon taipgi yra ats­
parus ir saulės šviesai.

Wholesale Meat
Distributor

Koledžų vedėjai “tarybinė­
je” Lietuvoje dažnai griebiasi 
gudrių priemonių išsigelbėti 
nuo pasmerkimo už neatlikimą 
to, kas buvo reikalauta iš jų 
padaryti.

Išeinanti Vliniuje paleckinių 
“Tiesa” aprašė tokį nuotykį 
“Tarybinio Artojaus” kolcho­
ze, Ignaline, Švenčionių aps­
krityje.

Į šį kolūkį atvyko iš Vil­
niaus komisija, besidso|nlnanti 
“kultūrinių” pievų įrengimu.

— Parodyk, kiek jūsų kolū­
kyje yra paruošta plotų kultū­
rinėms pievoms įrengti ?

Parodyti, aišku, reikia. Tad' 
kolūkio pirmininkas sėdo į ma­
šiną ir parodė vairuotojui kur 
reikia važiuoti. Važiavo ilgai 
iki pasiekė reikalingą vietą.
— Štai vienas plotelis — pen­

ki hektarai! Draugas pirminin­
ke. dabar važiuosime toliau.

Komisija važiavo duobėtais 
keliais dar ilgiau, iki pasiekė 
tam tikrą vietą.

— Čia matote kitą plotą pie­
vų, paruoštų kultūrinimui — 
irgi penki hektarai. Ir liepė va­
žiuoti toliau.

Važiavo dar blogesniu keliu, 
iki apvažiavo penkis ar šešis 
plotelius po penkis hektarus 
kiekviena. Kelionių iškankin­
tas komisijos pirmininkas, ap­
žiūrėjęs paskutinį sklypą pra­
taręs, kad gražūs plotai ir visi 
lyg dvynai panašūs viens į ki­
tą ir net prie kiekvieno toks 
pats kreivas berželis auga. Tik 
iš skirtingos pusės.

Kolūkio pirmininkas nesusi­
maišė — Gamtos keistenybės
— pasakė jis. Jis vienas tik ir 
žinojo, kad komisija tą pačią 
pieva apžiūrėjo vis iš kitos pu-'|  I 
Mckslhinkas Surado 
Būdą Pažemint Baltinius

Cųlųmbus, Ohio. — Dr. Wil-, 
liam D. Gray, botanikos ir au- į 
galų patalpgitfos proflesoriįus : 
Ohio valstijos universitete, su-; 
rado būdą, kaip padidinti vis 

i mažėjantį baltymų — proteinų 
kiekį.

Profesorius planuoja paga-' 
minti sintetinius baltymus iš 
sporinių (grybinių) augalų.

Dr. Gray išrastas procesas 
paverčia krakmolus, pav., cuk­
riniu nendrių, cukrinių burokų 
malasą arba cukrinius buro­
kus į baltymus.

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. VAlbrook 5-t> 744

Nepavydėtinos Likimas
* *

Du žymiausieji pasakojame 
poezijos atstovai — Homeras i 
Miltonas buvo akli.

Garsusis italų poetas Dante 
Aligieri į gyvenimo pabaigą 
apako.

Genialusis kompozitorius L. 
von Beethoven, veik visiškai ap­
kurtęs sukūrė savo žymiausias 
kompozicijas.

Pakliuvo po Šienu

Automobilistas pamatė prie 
apvirtusio su šienu vežimo ber­
niuką ir sustojęs sako:

— Ko stovi? Parbėg namo ir 
pasakyk tėvui kas atsitiko.

— Jis apie tai geriau už mane 
, žino.

Brandūs rugeliai žemai links­
ta, tuščiaviduriai — tiesiai stovi.

Savo namų ir dūmai saldūs.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia

. Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gurauskai Sav.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized Triple-Track Win­
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

3261 South Halsted St.
VI I-M7Ž



įvairios Žinios H Liettiviškd 
Gyvenimo Worcester, Mass.

CELIŲ DARŽELIAI 

LIETUVAIČIU 
PAŠlblDŽIAVIMAS

Po Laiko Susiprato 
Ko Trūksta “Medicare”

GERA SVEIKATA
IR VEIDO GROŽIS

NURSES

REGISTERED

Sezone

Apsivedė Antanas Morkvėnas, 
mokytojas, su Margareta Ford’ 
ir studentas Francis Aleliūnas 
su Petrusia M. Paškevičiūte.

Raimondas Sprindžiūnas vedė 
Juliją Sabo. Gladys Pinkiūtė, 
italų kalbos mokytoja, ištekėjo 
už Stephen Angello.

9 d., toj pačioj vietoj.
Be to, Sandaros 16-os kuopos 

susirinkimas įvyks rugsėjo 11 
d., šeštadienį, 7 vai. vakare.

Viešnios iš Kanados

Pas vietos SLA veikėjus Po- 
yilą ir Marijoną Naginonius vie­
šėjo iš Hamiltono Kanados p-nia 
Julija Vrubliauskienė su dukre­
le Aldona Matuliene.

Mūsų jauno sandariečio Ed­
vardo Meilaus artimas giminai­
tis, Vytautas Meilus, gyv. Kana­
doje, yra paskirtas diplomatinėn 
tarnybon į Japoniją.

Kito jauno sandariečio Pijaus 
Matulio žmona buvo išvykus ke- 
letai savaičių į Vokietiją, aplan 
kyti savo artimus giminaičius.

Rugpiūčio 15 d. Marijona ir 
Antanas Latviai atžymėjo savo 
vedybinio gyvenimo 50-ją su­
kaktį. P-nai Latviai geri lietu­
višku reikalų rėmėjai.

Aplankėm Maine Valstiją

Rugpiūčio 1 d. su savo sūnais 
Juozu ir Algirdu ir anūkais — 
Dovydu ir Danielium, buvom 
nuvykę į pranciškonų pikniką 
Kennebunk Port, Maine valsti­
jom

Čia sutikom nemažai bosto­
niečių, kaip: Feliksą Zaleska, 
Justiną Vaičaitį, A. Matjošką, 
Kosta Mereškevičių ir kitus, su 
kuriais praleidome kelias valan­
das, besišnekučiuodami bei pa­
sidalindami mintimis apie lietu­
viška veikla, b w

Matėsi daug ir inteligentijos 
iš Bostono. Worcesterieciu. tai 
buvo mažai, ypač. vyrų.

Kurie siunčia pakietėlius sa­
vo giminėms į “tarybų” Lietuvą, 
džiaugiasi sąžiningu, geru pa­
tarnavimu p-nios Bronės Svik- 
lienės. Taip pat ir aš sakau, tai 
puiki, maloni, darbšti moteris, 
išmokslinta, kalbanti keliomis 
kalbomis, viską gerai atlieka.

Rugpiūčio 10 d. Lietuvių Pi­
liečiu klube susitikę keletas vie­
tos veikėjų: Ignas Pigaga, Ju­
lius Svikla Jonas Stankevičius, 
Vincas Vitunskas, na ir jūsų pen 
dradarbis. praleido kelias va­
landas aptardami einamuosius 
reikalus, ypač išsikalbėję aipie 
organizacinę veiklą.

J. Krasinskas

Bitininkystė Pradeda 
Išnykti Lietuvoje

Iš senesnio amžiaus sandarie- 
čių geriausiai laikosi, tai p-nai 
Leonas ir Veronika Jablonskiai, 
kurie turi išmokslintus sūnus. 
Vienas sūnus Vytautas Colum­
bia universiteto auklėtinis, apsi­
gyvenęs Chicagoje, regis dirba 
Apdraudos bendrovėje.

Gero sandariečio Prano Juo- 
zūno sveikata smarkiai sumažė-

Seniausias amžiumi, tai Jonas 
Platukis.

Paskutiniu laiku mažai kur 
matosi p-nai J. Dvareckai. Prie­
žastis aiški, negali pasitraukti 
iš biznio. Antras dalykas, tai 
šeimos narius vargina neprašy­
tos viešnios — ligos.

Komunistiniai žemės tvarky­
tojai “tarybų” Lietuvoje baigia 
išnaikinti vieną seniausių pra­
monių tame krašte — bitininkys 
tę. Mat, bičių priežiūra reika­
lauja ne tik laiko, bet ir patyri­
mo,© kolchozų ir sovchozų tvar­
kytojai neturi apie tai suprati­
mo.

Pasėkoje to, visame Raseinių 
apskrityje beliko vos 240 bičių 
avilių, Švenčionių ----- 234,
Eišiškių — 196, o Varėnos apy­

linkėse tik 35.
Kur užsilikę bitininkai globo­

ja avilius, ten iš vieno avilio 
gauna apie 90 svarų medaus, 

i bet kitur jo surenkama per me­
tus vos 10 svarų.

Buvęs Chicago miesto majo­
ras Edward Kelly, gimęs ir au­
gęs mūsiškiam Bridgeporte, sy­
kį pareiškė: “Jeigu prie kurių 
namų yra gražiai Įrengtas gėlių 
darželis, tai gali būti tikras, jog 
ten gyvena lietuviai...”

Taip, lietuviai iš senų laikų 
puošė savo sodybas gėlių darže­
liais. Apie juos yra sukurta ir 
daug liaudies dainų. Pradžioje 
buvo persodinami Į darželius lau 
kuose ir pievose augę ramunėliai, 
čiobreliai, pūslikės. Laikui bė­
gant atsirado daugybė kitų : le­
lijos, razetos, tulpės, jurginai, 
našlaitės, narcizos. rūtos, mėtos, 
diemedžiai. į

Visa tai liudija, jog anų laikų 
lietuvaitės mėgo darželius, ir 
juos atydžiai prižiūrėdavo lais­
vose nuo kitu darbu valandėlė­
se. Toks estetinis jausmas pavei­
kė į lietuvaičių būdą ir paskati­
no puošnių audimų bei siuvinė­
jimų meną.

Vienas vokietis profesorius, 
aplankęs Žemaitiją pradžioje šio 
šimtmečio, pastebėjo, jog lietu­
vės mergaitės skindamos gėles, 

i derina jų spalvas ir tą spalvų 
! harmoniją pritaiko audiniams.

Būtų gerai, kad ir gyvenda­
mi miestuose augintumėm kur 
tik Įmanoma gėlių darželius. Jie 
atskleidžia mums nepaprastų 
gamtos grožybių ir tuom pat sy­
kiu daug ką primena apie tą 
kraštą, iš kurio esame kilę.

Washington. — Kai “Medica­
re” planas tapo Kongreso priim­
tas ir prez. Johnsono pasirašy­
tas, tai tik po to jo rėmėjai pas­
tebėjo tame įstatyme svarbių 
trūkumų.

Pasirodė, jog “Medicare” ne­
padengia išlaidų už paciento pra­
dinį išegzaminavimą ligoninėje, 
už X-ray ir kitokius tyrimus, 
pirm negu ligonis priimamas gy 
dymui į ligoninę. Taipgi nepa­
dengia už specialius patarnavi­
mus patologų, radiologų, psic- 
hiatilų ir anesteziologų.

Šiomis dienomis senatorius 
Paul H. Douglas (dem; iš 111.) 
Įteikė pataisą prie “Medicare” 
įstatymo, kuri numato apmokė­
jimą iš Social Security ir už 
aukščiau paminėtus patarnavi­
mus.

Concord, N. H. — Valstijos 
ruošiamos 
(antros 
sėjo 4 
bilietu 
nūs.

Tai yra du sykius mažiau, ne­
gu pirmose lenktynėse pereitais 
metais.

arklių lenktynės 
iš eilės). įvyks čia rug- 

dieną. Iki šiam laikui 
išparduota už $3 milijo-

FEMALE HELP

SEWING MACHINE OPER.
Must be experienced 

Single needle 1” Heming Cur­
tains, Pinch pleating and MER- 
ROW MACH. OPER. ARTWAY 
MFG. 401 N. Western 829-5840

Kaip Atrodyti Jaunam

Pelninga Dovana

Jonukas savo vyresnės sesers 
sužadėtiniui:

— Dėkui jums už dūdelę, ku­
rią padovanojote pereitą savai­
tę. Tai geriausia dovana kokią 
esu gavęs savam gyvenime .

— Ar ji jums taip patinka?
— Kur'gi ne!, Mamytė man 

duoda dešimtuką, kad negro­
čiau dienos metu, -e tėvelis ,kvo- 
terį, kad negročiau vakare.

Cor-

INSPECTOR
. FOR
STAMPING 

PLANT
Presteel Division of large
poration needs Chief inspector 
Must have substantial experien­
ce with medium and large size 
stampings. Please send resume 
to

Atrodyti jaunam ar jaunai, 
nereiškia vartoti daug kosmeti­
kos. Tas priklauso ir nuo kitų 
labai svarbių dalykų, kaip pa­
vyzdžiui, racionalus maitinima­
sis reguliarus miegas ir sportas.

Pagrindiniai dėsniai išlaikyti 
jaunai išvaizdai ir gražiai odai, 
yra prisilaikymas higienos rei­
kalavimų, racionalus maitinima­
sis ir sportas gryname ore, prie 
ko galima priskirti ir reguliarus 
pasivaikščioj imas.

Kad atrodyti jaunu, nereikia 
valgyti karštų valgių, nes tai ga 
dina dantų emalę, sukelia skran 
džio ligas ir neretai iššaukia rau­
donas dėmes ant veido.

Nepatariama valgyti sunkių ' 
valgių prieš einant gulti.

Nevalgyti labai rūgščios duo- ■ 
nos, nes sukelia įvairius spuo­
gus.

Nepatariama valgyti labai sū­
rios ir su aitriais prieskoniais 
paruoštos mėsos.

Nevalgyti stovint ar labai su-[ 
silenkus. Stovint valgant per 
daug įtempiami pilvo raumenys, 
o per daug susilenkus — apa­
tinę pilvo dalį suspendžiama, 
tad skrandis ir žarnos negali ju­
dėti ir tas kliudo virškinimui.

Dėl virš minėtų dalykų nere­
tai atsiranda virškinimo trūku­
mai ir to pasėkoje nešvari ir ne­
graži oda.

Nevartoti neišmėgintų ir ne­
žinomų veido kremų.
Neiti per daug vėlai gulti ir ne­

dirbti naktimis. Neišmiegotos 
naktys kenkia nervams, veidui 
suteikia prislėgtą ir rūsčia iš­
vaizdą, o tas daro žmogų pana­
šų į ligonį.

Youngstown Metai
Products Company

P? O. BOX 900
; YOUNGSTOWN L OHIO

An Equal Opportunity Employer

Tragiška Mirtis

Naujos kartos sandariečiai: 
Petras čyvas, Bronius Mudėnas, 
Jonas Stankevičius, Julius Svik- 
las, Petras Kalvynas ir kiti, pra­
kaituoja prie savo kasdieninių 
darbų ir galvoja apie žiemos 
veikla — Sandaros naudai.

Iš Worcesterio apylinkės į 
“tarybų” Lietuvą buvo nuvykę 
apie 7 asmenys, tačiau jie nepasi 
lieka tame “rojuje”. Grįžusios 
moterys savo vyrelius, nors jau 
ir pensijonierius, verčia, kad ei­
tų uždirbti pinigėlių tokiai ke­
lionei ateinančiais metais.

Liūdnas įvykis atsitiko Koel- 
no klinikoje, Vakarų Vokietijo­
je. Į ta klinika atėjo 25 metų mo­
tina su dviem vaikais, sergan­
čiais bronchitu.

Vaikai buvo patalpinti specia- 
lėj kameroje, kurioje gydomas 
bronchitas, pakeičiant oro spau­
dimą. Su jais pasiliko ir motina.

Slaugė, prižiūrinti tą kamerą, 
pamiršo apie savo u pacientus. 
Kuomet po 25 minučių buvo ati­
darytos durys, tai motina jau 
buvo negyva. Vaikai buvo be są­
monės, bet atgaivinti.

Kaip parodė tyrinėjimai, bė­
gyje 25 minučių oras tapo taip 
atskiestas, kaip 25.000 pėdų aukš 
tumoje.

JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

•■ii

JIB. vartojo 16 savaičių, pusę metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
{>leiskanas. šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
ią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D, C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c 
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois
ir DRUG STORE, 5000 Wesl 16ih Street, CICERO, ILL.

Užsa-

60650
60650

Klausimas
Rugsėjo 2 d. Įvyks SLA.K57 

kuopos susirinkimas 7:30 vai.; 
kur visuomet įvyksta.

Seniems > Žmonėms Gelbėti 
draugijos susirinkimas rugsėjo
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Positions open in Medical In- 
tensice Care Unit, Operating 
Room. Post Parium, Nursery 
and Delivery Room. Salary $375 
and up based on experience, 
$30,00 differential for evenings 
and nights. Thorough orienta­
tion, educational sesistanoe, and 
attractive fringe benefits. Libe­
ral increase program. Moom and 
board available at $35.00 per 
month. Appy or write Person­
nel

MALE AND FEMALE 
GENERAL FACTORY 

Many Company Benefits 
STEADY WORK 

t a Apply
PRECISION EXTRUSION 

INC. 
720 EAST GREEN.

BENSENVILLE, ILLINOIS

FEMAL HELP

Office.
De Paul Hospital

2415 N. Kingshigway
ST. LOUIS, MO.

]□ l-'r-x'." , I□ □ [■=====]□

Toks gyvenimas — šlapiom 
malkom kūrenimas.

BUSINESS OPPORTUNITY

DELICATESSEN—BY OWNER 
Choice downtown Arlington. 
Well estab, business. Good inco­
me, splendid opp. Completely 
equipped. Ready to take over 
at once. CL 3-9484 Aftey 6 P. M/

•BAKERY BRANCH STORE — 
■ By,Owner Modern fully Eguip- 
ped, $600 wk. sales, low rent 

: and operating costs. Full price 
Į $1,200. 1410 S. 5th Ave., May­
wood. Owner
haug Bakeries, 1304 S. 5th Av.

FI

retiring. Thor-

5-5136

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER
COOK For Rectory 3 Priests 

Live in, own room, good salary.
Call HA 1-3122

Crane Savings
and Loan Association— Ar tau ne gėda, taip me­

luoti, Maryte? Tu tokia dar ma­
žutė... k...

— Ar tai tik dideli meluoti.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.

6211 So. Western Avė PRospect 8-5875
Vedėjas J. L1EPONIS3

3 . _

; Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
F iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.
i^5Z25325252S52SaS5S5S52S25BS5Sa3^^
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47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

rC
£
k
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Pinigai, įdėti prieS mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesi. 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą

VALANDOS: Pirmad. it ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

<1

ASSEMBLERS
AGE 21-45

Steady Work. Good Salary 
and Benefits.

.. APPLY IN PERSON
The Boye Needle Co.

4343 N. Ravenswood Ave.

O Gi 0

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

V

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

]□ I___r*TT————□ nr.rE=Zl□ Luj -gJUI .LwJ□ C-':JH!

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

3g

a

1

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 vf

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

c

I 3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL

I
, Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
J DIENA ir NAKTĮ

$

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

a
*

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

I Povilas J. Ridikas
* LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

v

3354 SO. HALSTED STREET

o
v5
V*

Telephone YArds 7-1911
^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ 1

REIKALE ŠAUKITE MUS

ww»r*f»l*r*r»r»R f > f* R (i f. i. i w r
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Nori Patirti Apie

Akmenis InkstuoseVienas tautietis, gyvenąs Newark, N. J., rašo: “Malonėki­te paaiškinti apie akmenis, kurie atsiranda inkstuose ir kaip jie prašalinami”.
ATSAKYMAS

ten pasilieka tris, keturias die­nas, tai ir šiuo atveju operacija yra neišvengtina.Tačiau,, jei akmenukas nuke­liauja į šlapumo pūslę, tai ten jį galima sutriuškinti su pagal­ba tam tikrų instrumentų, o jo gabaliukus įšplaųti lauk. Šiuo atveju apsieinama be reguliarės operacijos.
Dr. Si. Naikelis

jos aukų yra gąna švelnios. Bet gj Virškinimas Ir negydant, asthma paaštrėja ir ® .

Akmenys inkstuose yra gana dažnas reiškinys. Jų būna dve­jopos rūšies. Mažesni atsiranda inksto tuštumoje (pelvis of the kidney), didesni — inksto vidu­je .. .Mažesnieji kartais išsijudina ir keliauna per ilgoką. 12-16 co­liu vamzdelį iš inksto į šlapumo pūsle. sukeldami aštresnius skausmus.Didesnieji akmenukai, esan­tieji inksto viduje arba subs­tancijoje. mažai juntami iki jie kiek neatsiliuosuoja. Kuomet taip atsitinka, mes pajuntame aš­tresnį skausmą viršutinėje nu­garos dalyje.Šiaip gi, jie gali pasilikti inks- i to viduje, nesukeldami skausmo. Bet kartais nuo staigaus pasisu­kimo i viena ar į kitą pusę, arba pasilenkiant, aštrus skausmas pasireiškia viršutinėje nugaros pusėje. Tai yra signalas, kad ak­muo, esantis inksto viduje yra atsipalaidojęs ir pradėjo rėžio- ti inkstų nervus.Vienintelis būdas atsikratyti nuo to visko, tai oiperacija, kuri nėra pavojinga.Dhbar, grįžkime prie mažų­jų akmenukų. Jeigu akmenukai, sprausdamiesi iš inksto į šlapu-

Kraujo Teikimas Nėra 
Pavojingas

tąpipa pavojinga syeil^atai. ,Didžiumą asthmos atakų suke­lia ąlęrgįškumąs. Ir tuomi gali būti įvairūs dalykai: maistas, kailiai, plunksnos, augalų dulkės ir pan. Kartais infekcija gerklė­je, nosyje ir sinus gali paskatinti asthmos atakas. Nervinis įtem­pimas kaipgi gali būti tų simpto- nų.-priežastimi. u > t■^Geriausia -priemonė apsisau­goti nuo tos ligos, tai vengiant to, kas ją sukelia. Iš vaistų, tin­kamiausi yra ephedrine, atrojphi- ne ir kiti.'Bet jie vartotini su gydytojo nurodymu.
/įt.imiiKT-T-btauda
Vitamino A Nauda

Kitos Skilvio Ligos

tik
trū-Tik apie trejetas milijonų amerikiečių suteikia savo krau­jo kitiems. Tai yra tik trys nuo- . šimčiai tų, kurie galėtų suteikti.Jei kraujas nebus teikiamas : savanoriškai, tai jo teks daugiau . pirkti, ir tai bus “biznis”, o ne patarnavimas — pareiškė Dr. B. M. Hemphill, iš San Francisco.Taigi, jeigu jūsų artimam gi­minei ar draugei reikalinga kraujo, tai nebijokite jo suteik- I ti, nes tas jums nepakenks.

Tyrinėjimai parodė, jog kūmas Vitamino A mūsų orga­nizme, gali akmenis.Vitamino se maistonich’e, žirniuose, slyvose, koše, tameitėse ir pan.
paskatinti ir sukeltiA esama sekančiuo- produktuose:

Karštos Dienos Ir 
Aukštas Kraujo 
Spaudimas

spi-mor-

jau-
Prašo Patiekti Žinių 
Apie Asthma LigąGautame laiške iš Detroito, Midh. prašoma:“Būčiau dėkinga, jei bent kiek prisimintumėt apie tą li­ga, kuri vadinasi Asthma, no vyras ja turi, bet negali jos atsikratyti”

ATSAKYMAS

Ma- nuo
yra ap-Kaip jau žinome, asthma chroniška liga, kuri sukelia sunkinančias kvėpavimą atakas. Ji nėra užkrečiama ir didžiuma

Karščiams užėjus, blogiau čiasi tie, kurie turi aukštą krau­jo spaudimą. Jie tai privalėtų mažiau judėti ir vengti sunkes­nio darbo. Laiks nuo laiko išsi­gerti vėsinančios daržovių ar vaisių sunkus. Dieta privalo bū­ti lengva, daugiausia pieniška.Svarbiausias gi dalykas, tai kuomažiausiai jaudintis sukti galvos sunkiomis momis. Neskubėkime kur nors ar bandydami busą. Pamiršimui apieįkirumus atlikite kokį lengvesnį darbelį, skaitykite įdomesnę knygą, pasižiūrėkite filmos, ku­rioje nėra rodoma nervų supur- tinančių žiaurumų.

ir ne- proble- eidami pagauti karščio

Blogos nuotaikos yra paseka blogo virškinimo. Chroniškai ser gą skilvio ligomis, jaučia sun­kumą viduriuose po kiekvieno valgio, būna apatiški, neturi no­ro dirbti. Jie greičiau susijaudina ir įkrinta į piktumą.Visa tai neatsiranda be prie­žasties. Virškinimo procesą gali pakrikdyti perdidelis ar perma- žas kiekis rūgšties (hydrochlo­ric acid), netinkamai parinktas maistas, persivalgymas, nepakan karnas valgių sukramtymas.Kartais pasivaikščiojimas ar fizinis darbas gelbsti prašalinti tą keblumą su virškinimu. Bet geresnei apsaugai — vartoki­me lengvesnį maistą, kaip pie­niškus produktus, sriubas, mėsą, daržoves, vaisius ir Tuomi mes pagelbėsime skilviui tinkamiau atlikti darbą.Patsai blogo virškinimo gydy­mas gali užsitęsti ilgiau, bet tin­kamai reguliuojant dietą, gali­ma tą viską pataisyti.Bet jeigu pasireiškianti po krū tine skausmai dažniau pasikar­toja, kartais lydimi vėmimo ar atsirūgimų, tuomet jau turime kreiptis prie gydytojo ir ištirti ar nėra kokios kitos rimtesnės ligos skilvyje, kaip chroniškas gastritis, ulceris, colitis (uždegi­mas) ir pan.

KAD MOŠŲ AKYS 

BŪTŲ GRAŽIOS 

IR SVEIKOSAkyse atsipindi žmogaus sie­la ir jo išmintingumas. Jose iš­kaitome mintis, nuovargį, liūde­sį ar džiaugsmą. Akims suteikia daug reikšmės rašytojai ir dai- lininkąi. Jas vartojame veik nuo pat užgimimo iki mirties, išsky­rus tuos laikotarpius, kuomet miegame.

virtą pan.savosavo

Akys, savaime aišku, reika­lauja tinkamos priežiūros ir maisto. Valgydami šviežias dar­žoves, suteikiame akims reika­lingų vitaminų. Tinkama dieta, mankštįnimąsis, grynas oras tai yra geriausias receptas užtikri­nantis sveikas ir gražias akis.Akių apsaugai neskaitykime prie menkos šviesos. Darbo me­tu laiks nuo laiko pažvelgkime tolį, nes tas suteiks akims poil­sio.Reikalinga retkarčiais išplauti akis specialiu skysčiu (eye wash or boric solution). Akių paman- kštinimui, pasukime akis tai į kairę, tai į dešinę — po keturius kartus į kiekvieną pusę.Pasireiškus apalpimui regė­jime, patartina nuvykti pas akių gydytoją, kad jis nuodugniai iš­tirtų viso to priežastį, ir, jei bū­tų reikalingas, pritaikintų aki­nius.

Vienas švedas, pasirašęs “Ado­mas 600” įdėjo ištisos skilties garsinimą Stockholmo laikrašty­je paieškojimui gyvenimo drau­gės. Tas jam kainavo 700 švediš­kų kronų.Šiame ilgiausiame pasaulyje vedybiniam garsinime, tas vy­rukas pareiškė, jog jeigu ne kuom kitu, tai bent rašto ilgu­mu jis nori atkreipti moteriškių dėmesį į jo vedybinę propozici­ją-

sos pardavėjus, buvo bėdotos , žiaurios priemonės,. xDėka toms bausmėms Angli­joje, o vėliau ir Amerikoje, mė- Į sos pardavėjai vengdavo pirkė­jams siūlyti pasenusią ar netin­kamą vartoti rūšį.Pirkta duona peilio bijo.
Greita Pagalba

Bausmės Sutvarkė ReikalusAnglijoje nuo 13-jo šimtme­čio prieš mėsininkus, blogos mė-
BUSINESS OPPORTUNITIES

Nenusimink, gausi pagalbą.Vaistai, kurie buvo ilgai lau­kiami, nuo reumatizmo, rankų, kojų nutirpimo ir skaudėjimo jau yra.Tuojau siųsk šį skelbimą ir savo vardą su antrašu, ir unes atsiųsime vaistų išbandymui.
PRODUCTSROYAL

North Sta P. O. Box 9112

Baldu Vietoje6- Praktiški Patarimai

Exclusive Franchise
Amazing new liquid plastic coating 
used on all types of surfaces inte­
rior or exterior. Eliminates waxing 
when applied on Asphalt Tile, Vinyl, 
Linoleum, Vinyl Asbestos, Hard 
Wood, and Furniture. Completely 
eliminates painting when applied to 
Wood, Metal, or Concrete surfaces. 
This finish is also recommended for 
boats and automobiles.

No Competition

Newark 4 New Jersey

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

— Kiekvienas vyras, po kelių metų šeimyninio gyvenimo, tam pa paprastu naminiu daiktu.— Taip, bet kiekviena žmona giliai apgailestauja, kad tai yra vienintelis daiktas, tarpe nami­nių baldų, kurio negalima atnau jinti.Vargo nematęs, vargstančio nežino.

Stiklinę, iš kurios gėrėm van­denį, reikia plauti šaltu vande­niu. Išsykio pamerkta į karštą vandenį ji apsidengia migla, del to, karštas vanduo sutraukia pieno likučius.

As these are exclusive formulas in 
demand by all businesses, industry 
and homes. No franchise fee. Mini­
mum investment—$300. Maximum 
investment — $7,000. Investment is 
secured by inventory. Factory 
trained personnel will help set up 
yppr business.

For complete details and descriptive 
literature write:

CHEM-PLASTICS &

PAINT CORP“Calumet” yra taikos pypkė, kuri buvo vartojama Amerikos indijonu per konferencijas. 1828 Locust 
St. Louis 3, Mo

Stogų dengimas ir rinosMes taisom, dažom rinas. nu­tekamuosius vamzdžius ir ište- pam smala vidų ilgesniam nau­dojimui; naujos rinos įtaiso­mos iš nerūdijančio metalo, ku rio nereikia dažytiPlokščių ir iškeltų stogų tai­symas, perdažymas, smalinimas ar naujai uždengimas. Kaminai iružtaisomi — Mes atliekam mūro ir ce
smokestack” pertaisomi ir “tuckpointed”. lauko dažymo, — tuckpointingdarbus.Pilnai apsidraudę. Darbas ga­rantuotas. Nemokamas įkaina­vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

A/G
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POLISH
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From $155.00 build your own 
$1,000,000.00 $ MILLION $ DOLLAR $ BUSINESS $ 

over a 3 year period 
$ LIKE I DID $

Start with $155.00 InvBstmenf, liko I did, I started part-time, and in 6 weeks 
I was working 24 hours, night and day, dreaming up my $ 1,000,000.00 PYRAMID

I. First, think of on idoa.
II. Then, work 24 hours a day for 2 years.

Sen^ your NAME and ADDRESS on POST CARD for FREE information anJ 
FREE 3 1/2” by 5° Kodocolor Picture of COLD PLATED LA ROCKETCAR 
with COLOR T.V,

Tf you ar» not driw -j a 1964 cor, and you do not have money to spend, it is 
your o *n ^ault. ^rite Uorner Products or Battle Creek Chamber of Commerce 
172 W. Van Buren Street, Battle Creek, Michigan for free information abou 
Dorner Product*. Proof letters proving I have sold over $1,000,000.00 and over 
1,000,000 cans in my first three years in business will be sent to you.

Tour chance in o lifetime. Send $2.50 for sample can, for FAST ANSWER and 
SERVICE. Money »ol k s, wo*d$ don*t.

CLIP THIS ORDER BLANK OUT
Dom.r Products

Dept. O-7 25 Fremont Street
Battle Creek, Mich.

id 1st Closs Auto Polish
I wont ell literature and 

PROOF testimonial letters plus 
Kodacolor picture of LaRocket Car*

RUSH TO: Name_______

Address———.

City & State.

! enc oseJ $2.50, os money talks. I expect QUICK moi! service on this can.
WE DO NOT HAVE TIME FOR THE CURIOUS. If doubtful, just send for 

FREE INFORMATION, and proof testimon ial letters.
This ad pulled in over $80.000.00 foY me last year, because the Best Product 

will give repeat orders and I can deal with poor people because I started in this 
$1.000.000 00 Business or $300.00 borrowed money. This us ą ^gįesmaą’s

I. Needs only $155.00 invtstment.
II. Start immediately making $10.00 to $20.00 per day• 

III. With dreams of building a $ 1,000,000.00 Bu siness. 
man, only 28 years aid, and I can work 24 hours a 

lays a week for 6 months without stopping, and slėpt 
on road expenses. I lived in my car on $1.50 par day.expense 

; $35.00 per month, j still work 12 hours a day, 6 days a weqk, and I 
ida, Mexico, Hawaii and other islands every winter.

I now have a Buff Brick Ranch Style House, which is 142 feet 'lhe 
longest Ranch Style House in Michigan, with 62 doors in the house.) My FOREST 
HILL ESTATE . s surrounded by 30 acres of Forest. There is on indoor car port 
with room for. 3 boats and 13 T-Bifd Cars. It also includes on indoor swimmj 

in the shape of the state of Nebraska. This is because Dorner -pool mode in the shape of the state of Nebraska. This is because Dorner was 
born in Hildreth, Nebraska, and Mrs. Dorner was bom in West Point, Nebraska. 
The . ................................ ‘is a tennis court over the 42,000 gallon indoor swimming 

back yard. This $85,000.00 home is
COUNTRY CLUB.

suggest jobber* advertise in their loco! newspapers and TRADE MAGA­
ZINES and use small ods. This is a very inexpensive, ) 
vertise since.the circulation is so large. You need a coup 
the magazine that aeaple can just clip out and send you 
1st Class. Since the r _** 
odverti s em en ts, now is th 
MAGAZINES.

atufe or con.

od». This is o very inexpensive, jiet aqod v^y to pd- 
J all on is so large. You need a coupon or bl onlfe| in

____ .... ^-J.the oąjfrtor LiqBid 
moil order magazines ore Riled with.Liquid Ast Class 

time to capture the moil order advertising in TRApE

can Photocopy the Liquid 1st Class (blue ribbon) and l*m the 
olish (triangle' and La Rocket Cor con be photographed from our

First, go out and DEMONSTRATE.
Then, teach yourself how to moke up your own 
newspaper od, ondmakemoney like Dorner DID!
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LIQUID CLASS to REIHT tALTCROtlOM CHROME to RESIST HNCtlINĮtfL SCRATCJUC
•M RUUtte L b* • MISROR F.Atoh
NEW DISCOVERY*” DURABLE GLOSSY PROTECTIVE COATING!** RESISTANT ?O FINGERNAIL
VBATCHCl Ter .••••LIQUID lM CLAM >• • mwM.Sc CRYSTAL CLEAR I.amN Ur AC BYLI I AUTO PAIMTU 
CHROME ENAMELS. ALUMINUM JETS. PLEXIGLASS. WINDOW!. FURNITURE. STEREO CAWNETI. FLOORS.

STOVES. FORMICA. Me

LIQUID l«i CLAM WILL REMOVE ill ROAD FILM, iti DIRT, ill TREE

CHtMICALI KCMOVC Ft KT M ruW
•pr.ed THIMLY YOU'VE to tee. rt to 
t»<«l APPLYING il m • LAZY MAN S

$2.50
Wb.lUVrVxi •

Ktlul /44T TM/eU /4B-VIOLATIOM 
WILL CCAIZIUPPLYt

SALTIMCM. M 95 in lactim

b* FBCEZING oi 
Irom f.- DCGRFES 
500 DCCBEEt F .n ih«

REPAINTING

DIRECTION*

IHAKE CAN

OLD CAR HNItllCt

! RUR LIQUID 1st CLAtt 
PIRTY W with DRY c|««h 
THIN

ž Ui LIQUID let CLAtt DRY.

EASIEST LAZIEST LASTINCEIT 
H'on», ,9n buy

CONTENTS I FtNT

NZW CAR rUUSKCI

LIQUID 1

in M.«h Qm.

LIQUID Ih CLAM tl ICIEXTiriCALLY rOWMVLATLD TMOOUCK IFACt ACC CHLMIITItr
UQUID la$ OLAH {• • »Mte Um All l« Pvmirty. »f>4

CALL LOCAL JOBBER BtrOAZ UBDEBINC OIBCCT
Im JOBBER mr !m »ALEIMAM « CITY me COVMTY CXCLOIIVC BIGHT*"to ALL WUtTYD
ORDERI C!TT •» dbuMTY.

Im JOBBCftT CONTRACT! At rOLLOWl

2029 4ttl4kn
CASHIER’S CHECK

ORDER FOR NEW CANS FROM CHICAGO

This $30,000.00 check for Liquid 1st Closs Auto 
Polish is VISUAL PROOF of what happens to a 
$1,000,000.00 PRODUCT that becomes well 
known in a city like Chicago and is NOW reg­
istered at the U.S. Pat. Off. Salesmen NO 
LONGER have to sell but JUST TAKE orders. 
This one warehouse company in Chicago has 380 
salesmen calling on Gas Stations (called wagon 
męn). This warehouse wanted the entire state of 
Illinois, but they would have to raise $69,000.00 
for a STATE TOTAL DISTRIBUTION.

POLISH
WASH CAR WITH D t LUTED 
UQUID let CLAtt- NOT SOAF.

DILUTE I pert LIQUID Ul CLAM

Spr«<U DILUTED LIQUID lai 
CLAM VERY THIN Im Mm r.tulte. 
USE ONLY 1/2$ •( « pint e.n •« •

I. Um WET LIQUID IN
CLAM RUB ON WET DIRTY CAR 
I.-m 1OAP AND LIQUID Im CLAM

l»r TOTAL DtfTWIBVTIOM

c.::

tint mn “*•
LABOR*' I LIQUID lM CLAtt <I| 
WASHES. at CLEANS. <3l RRO- 
TCCTIVC COATS'. "ALL IN ONE 
OPERATION

FASTEST CROWING COMPANY IN THE WORLD, 
•n. NO Pfc.r.e 0*4.««-4(O COD. O,4.r« P,.<. t 
rrtfUbd Ih. SALES I. er~ tl J0O 00 ...r • 1 r.

FROM $2.50 TO A 1,000 CASE ORDER
7 IN 6 WEEKS

TIME.
A—

CAUTION
IMIS PRODUCT CONTAINS MINERAL SPIRITS. KEROSENE. ANO AMINE EMUlSIflERS. 
If ACCIDENTALLY SWALLOWED, 00 NOT INDUCE VOMITING. CALL A PHTSICIAN 
IMMEDIATELY.
COMBUSTIBLE: HELP AWAY fROMHCAT ANDOPEN FLAME. BEEP CONTAINER CLOSED 
WHEN NOT IN USE.
_____________________STORE OUT Of REACH Of CHKDRTN_____________________

......................... ‘ ’ 1 1 1 ’ 1 TI----- !--------

MILLION
CANS ;

HAVE BEEN
SOLD

POLISH

BIG PRODUCT MARKET IN THE U.S.A. BY SELLING GAS STATIONS

NOTICE j

ANYONE CLAIMING IN WRITING OR PRINTED LITERATURE THAT THEIR PRODUCT IS PERMANENT OR IS EVEN CALLED PERMA, 
BECOMES HARDER WHEN EXPOSED TO AIR, IS A $1,000,000.00 PRODUCT, IS A $1,000,000.00 PYRAMID PLAN. OR HAS SOLD OVER 
1,000.000 CANS, AND THEY CANNOT PRQVE EVERYTHING IQO” WORDS WILL BE TAKEN OFF THEIR CAN AND LITERATURE.

IF THEIR PRODUCT HAS THE NAME GLASS OR PLASt’lC dR HA& COPIED OUR LITERATURE IN ANY WAY. SHAPE, ORFORM. CON­
TACT DORNER PRODUCTS BY SENDING IN THE PRINTED LITERATURE WITH THE NAME AND ADDRESS OF THE PRODUCT.WE CAN DO 
NOTHING IF YOU CALL IN. BUT WE CAN IF WE RECEIVE THE PRINTED LITERATURE FROM YOU.

REPEAT BUSINESS •
DORNER PRODUCTS OWNS 27 TRUCKS AND HAS A FABULOUS REPEAT BUSINESS. WITH. THOUSANDS OF SMALL ORDERS COMING IN 
FROM THE STATES OF OHIO. PENNSYLVANIA, CALIFORNIA, OREGON. AND THE STATE OF WASHINGTON, ETC., WITH NO WAREHOUSE 
JOBBERS TO HANDLE THE DISTRIBUTION, BECAUSE OF THE F.T.C. SCARE. MANY RS MEMBERS HAVE LOST THEIR CONTRACTS IN 
THESE STATES. WE HAILED 52 CASES TO PENNSYLVANIA, 32 CASES TO SAN DIEGO, 34 CASES TO OHIO. AND 42 CASES TO OREGON, 
AND THE STATE OF WASHINGTON ALL IM ONE DAY, BECAUSE WE DO NOT HAVE RS MEMBERS THAT BUY LARGE QUANTITIES IN 
THESE STATES.

REPEAT CUSTOMERS
DORNER PRODUCTS NEVER USED TO MAIL ANY ORDERS INTO THE WESTERN STATES OR PENNSYLVANIA OR OHIO, AS WE ALWAYS 
HAO BUYERS THAT WAREHOUSED 500 CASE ORDERS PER ONE MILLION POPULATION AND 100 CASE ORDERS PER ONE-HALF MILLION 
POPULATION. RS MEMBERS THAT WAREHOUSE MUST MAVE $1440.00 FOR 100 CASE ORDERS AliO $6950.00 FOR 500 CASE ORDERS FOR 
AREAS OF ONE MILLION POPULATION. WE HAVE CUSTOMERS THAT ARE CONTINUING TO ORDER IN SMALL $ 155.00 ORDERS AND 
519.85 ORDERS. IT IS A PROBLEM OF DROP SHIPPING THIS MUCH POLISH INTO THESE AREAS WITH FAST SERVICE, AS WITHOUT 
WAREHOUSE DISTRIBUTION, WE ARE BEHIND SIX WEEKS ON SHIPPING AND MAILING OF SMALL 10 CASE, 2 CASE, 1 CASE AND 6 CAN 
ORDERS. OHE-D>Y MAILING
WE SHIPPED 13 CASES INTO SAN DIEGO BY MAIL ALL IN ONE OXY LAST MONTH. NO ONE IS THERE WAREHOUSING OUR POLISH, AS 
SOME OF OUR SALESMEN FROM CHICAGO GO TO SAN DIEGO FOR THE WINTER MONTHS AND COME BACK TO THE NORTH IN "THE 
SPRING. LEAVING THOUSANDS OF CUSTOMERS IN SOUTHERN CALIFORNIA ANO FLORIDA WANTING OUR POLISH. NOW, WE ARE 
DROP SHIPPING THESE SMALL ORDERS IN ,6 TO X WEEKS , MA! LI NG SERVICE. IN AREAS LIKE CHICAGO, DETROIT, AND DENVER, 
WHERE OUR SALESMEN HAVE DROPPED OUT. AUtOMOTIVE STORES HAVE REPLACED THE SALESMEN. WITH $6960.00 ORDERS, TO 
HANDLE THE REPEAT BUSINESS THAT OUR FORMER SALESMEN HAVE LEFT. AND THE CUSTOMER DEMAND FOR OUR POLISH IS 
INCREASING, EVEN THOUGH OUR SALESMEN ARE TRYING TO SELL DIFFERENT BRAND NAME POLISHES.

500 case waqehouse.mbedep
IF ONE PERSON IN SAN OlCGP BOUGHT $00 CASES, THEY COULO sfiLC if lH LESS THAN 6 TO 8 WEEKS.WITH THE PRESENT ORDER* 
AND IN ONE O> THE SXM DIEGO AREAS ALONE. TO HANDLE THEIR TOTAL BUSINESS IN THE STATE OF CALIFORNIA WOULD TAKE A 
$69 000.00 ORDER TO HANDLE THE $85.000.00 WORTH OF POLISH THAT WENT TO CALIFORNIA LAST YEAR. ALSO, THEYSHOULDHAVE 
TWO RADIO EQUIPPED TRUCKS TO HANDLE THE STATE OF CALIFORNIA.

STOP TRAVELING--------- START DEMONSTRATING
SOME PRODUCTS USE PAPER LABELS ANO THEIR PRODUCT IS VERY DIFFICULT TO SELL, BECAUSE THAT’S THE WAY WE STARTED 
(WITH PAPER LABELS.) WHEN WE WENT TO LITHOGRAPHIC CANS. OUR SALES JUMPED 1,000%. WE COULD NOT AFFORD TO PUT OUT 
A PAPER Label can any more with our tremendous volume, we PUT out a five color fluorescent lithographic can 
WITH THE ROCKET CAR IN GOLD.

10% BONUS
WE PAY A BIG 10% BONUS, BECAUSE WE SHIP DIRECTLY TO JOBBERS. THIS ELIMINATES DOUBLE SHIPPING, BECAUSE OUR PRODUCT 
IS SO HEAVY AND TRUCKING COST IS SO GREAT. THEREFORE, WE CAN AFFORD TO PAY NOT 2%, NOT ST, BUT 10% BONUS, IF WE 
SHIP DIRECTLY TO THE CUSTOMER. THIS ELIMINATES ALL DROP SHIPMENTS AND DOUBLE SHIPMENTS AND LOSS OF 10% FREIGHT 
BILL IN SHIPPING OUR PRODUCT.

$ INVESTORS 5
INVESTORS WITH MONEY THAT COULD STOCK OUR PRODUCT ANO HANDLE THE PRESENT ORDERS, WOULD MAKE A 10% BONUS, 
PLUS 9% FREIGHT PROFIT, PLUS 4% PROFIT BUYING IN LARGE QUANTITY AND MAKE AS HIGH AS 23% PROFIT ON A S6960.00 ORDER 
IN THE STATES OF OHIO, PENNSYLVANIA, CALIFORNIA. OREGON. WASHINGTON AND A FEW OTHERS.

$4,310.00 PROFIT IN ONE DAY
CORNER MAKES A $5.00 PROFIT PER CASE ON A $19.55 ORDER ANO HAS MAILED AS HIGH AS 842 SINGLE GASES IM OME DAV. THIS 
YEAR. WHICH EQUALS ą42 X $5.00 = *4,310.00 PROFIT IN ONE OAY. YOU CAN SHARE THE PROFIT,ONLY 1F YOU BECOME* RS NEUSER 
ANO HAVE S6 9>60 00 TO INVEST
ALL THIS WlfH NO ADVERTISING. WITH ADVERTISING OUR GOAL IS $10,000,000.00 IM TEN YEARS, WITH YOU OR WITHOUT YOtf, SO 
GET ON THE R$ MEMBER BAND WAGON.

DORNER PRODUCTS ALSO DOES?NOT SEND OUT FREE S1.000.000.00COPIES ANY MORE BECAUSE WITH OVER 8,000 TEN-CASE JOBBERS 
AND OVER 700 RS MEMBERS, THE WRAPPING PROBLEM IS IMPOSSIBLE TO SOLVE $1,000,000.00 COPIES WILL BE SHIPPED (AMINIMUM 
ORDER OF 2.000 AT |A COST OF 2t PER COPY - WHICH EQUALS $40.00) ONLY WITH A TEN-CASE OR MORE ORDER. IF YOU ARE.SHORT­
ED LIQUID 1ST CL»5S QR PRINTING LITERATURE ON A TEN-CASE ORDER OR MORE. LET US KNOW OK YOUR NEXT ORDER SO 
DORNER PRODUCT^ CAN SHIP THE SIGNS BECAUSE THE ORDERS COME IN THE SPRING ALL AT ONCE AND IT IS DIFFICULT TO 
WRAP THE SIGNS S»> FAST. WE ARE OUT OF THE SIGNS IN THE WINTER MONTHS. DORNER PRODUCTS SNIPS PRINTED MATERIAL 
ONLY ON A TEN-CA*E OR MORE ORDER.
WE SUGGEST JOBBl RS ADVERTISE IN THEIR LOCAL NEWSPAPERS AND TRADE MAGAZINES AND USE SMALL ADS. THIS ISA VERY 
INEXPENSIVE, YET GOOD WAY TO ADVERTISE SINCE THE CIRCULATION IS SO LARGE. YOU NEED A COUPON <5R ORDER. BLANK IN 
THE MAGAZINE THAT PEOPLE CAN JUST CLIP OUT AND SEND YOU THE ORDER FOR LIQUID 1ST CLASS. SINCE THE MAIL ORDER 
MAGAZINES ARE FILLED WITH LIQUID 1ST CLASS ADVERTISEMENTS. NOW IS THE TIME TO CAPTURE THE MAIL OROER ADVERTISING 
IN TRADE MAGAZINES SUCH AS FIREMEN’S NEWS, MOTOR NEWS (AAA). TEACHERS’ MEA MAGAZINE, SALESMAN’S SPECIALLY, SALES­
MEN’S OPPORTUNITY, UNION MAGAZINES. DOCTORS’ MAGAZINES, JOBBERS’ MAGAZINES FOR AUTOMOTIVE PARTS, POPULAR SCI EN Cfe, 
POPULAR MECHANICS, GASOLINE DEALER MAGAZINES, PHOTOGRAPHY MAGAZINES. PRINTER’S MAGAZINES, BOAT MAGAZINES. 
AIRPLANE MAGAZINES. NURSES’ MAGAZINES, BANKERS’ MAGAZINES, FORESTRY MAGAZINES, ECONOMIC MAGAZINES. FARMERS’ 
MAGAZINES, ORGANIC GARDEN MAGAZINES, SOIL CONSERVATION MAGAZINES, RANGER MAGAZINES, CAR MAGAZINES, ETC.
SELLING LIQUID 1ST CLASS IS NOT THE PROBLEM, BUT GETTING ENOUGH MONEY TOGETHER TO BECOME AN RS ME MB SR IS. RS 
MEMBERS MUST STOCK LIQUID 1ST CLASS AND GIVE 48-HOUR DELIVERY OR THEY LOSE THEIR RS MEMBERSHIP!
BECAUSE THE DEMAND FQR LIQUID 1ST CLASS IS SO GREAT IN THE SPRING-TIME, WE HAD TO TURN AWAY 7 JOBBERS LAST YEAR AT 
DORNER PRODUCTS BECAUSE WE WERE SOLD OUT. A CHARGE OF 51.00 PER CASE WILL BE MADE FOR JOBBERS WHO WANT PICK-UR 
SERVICE IN BATTLE CREEK, MICHIGAN.

WE SPECIALIZE IN ONE PRODUCT 
WITH GREAT FINANCIAL SUCCESS. 
DORMER PRODUCTS, DEPT. O-7, 
25 FREMONT, BATTLE CREEK, 
MICHIGAN.

From a $2.50 can 
to 1,000,000 carts Sola; 
Dorner did it; 
Can YOU???

R$ Member Requiree A 
56,960.00 Invei be ent

Art Work by |7-r«arxlJ Bob Wolf»c/ 
Advertising Moteriai by E.PJ. 

(Embossing Printers, Inę.) 
DORMER PRODUCT^ 

ADVERTISE AGENCY 
Bettie Creek, Mlcklgon
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į Kas Naujo Chicagoje | 
s Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse g
S * s
Pamačius Hawaii Salas, 
Išsipildę Jos Sapnai

P-nia Ona Dambrauskienė, 
besilankydama su ekskursija 
Hawaii salose, buvo sužavėta to­
mis vietomis. Savo laiške ji sa­
ko:

“Čia viskas taip gražu, kad 
rodosi, jog mano sapnai išsipil­
dė...”

A. Bacevičius Paminėjo 
80-tą Gimtadienį

Žinomas darbuotojas daugelyje 
lietuviškų organizacijų, Antanas 
Bacevičius, 6944 S. Mapleood j 
Avė., neseniai atžymėjo savo 
80-tą gimtadienį. Linkime jam 
geros sveikatos ir ilgiausių me-

Lietuviai Dalyvavo 
“Venecijos Nakties” 
Festivalyje

B-lė Mikalina Kaziūnaitė, 
gyvenanti Berwyne, išrinkta 
Chicagos Miesto 8-os “Veneci­
jos Nakties” regatos karaliene. 
Jos tėvas, velionis advokatas 
Mikas Kaziūnas. artimas adv. 
Olio bendradarbis, buvo Cook 
County Sanitary District advo­
katas — Juriskonsultas.

Chicagos miesto yachtoje paša 
žierais buvo įvairių tautų jau­
nimo grupės. Lietuviams atsto-
vavo panelės Vera Paliliauskai- 
tė, Nijolė Žymantaitė, ir kor­
poracijos Gintaro Jūrų Skautų 
nariai: Vvtautas Miklius ir Jo­
nas Tamošiūnas.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Liudas Kronas, gyv. Lyons, 
Ill., pereitą šeštadienį, rugpiū­
čio 14 d. savo šeimos tarpe, pa­
minėjo gimtadienį.

Jonas ir Milda Jagielai su savo 
trimis vaikučiais lankėsi Wor- 
cesteryje, Mass., pas Mildos tė­
vus.

P-lė Ona Kuzmiūtė, 3432 S. 
Union Avė., praleido atostogas 
pas savo brolį Petrą Kuzmą,! 
gyvenantį Beaverdam, Wis.

Pereitą sekadienį brolis cele- 
bravo savo gimtadienį.

Mikas Jovarauskas Paminėjo
75 Metų Savo Gyvenimo Sukaktį

daugiau dovanu ir skirsime jį 
atsisveikinimui su vasaros sezo­
nu. Kviečiame visus tautiečius 
ruoštis tai pramogai.

Helen Damasauskaš — Do­
man, 4443 S. T aiman Avė., sa­
vo gimtadienį atžymėjo rugpiū- 
čio 18-tą, o jos brolis Antanas 
Palutis savo gimtadienį švenčia 
rugpiūčio 19.

P-nia Bernice Pupinik, 4541 S. 
Washtenaw Ave., išvyko atosto­
goms į Gables, Mich., pas savo 
seserį Oną ir žentą Leo Verą.

Ten yra apsigyvenęs ir jos tė­
velis, Pranciškus Yuskis, ilga-

Pabaigoje pereitos savaitės 
Chicagoje lankėsi žymus Cleve­
land© lietuvių veikėjas, Jonas 
Daugėla. Jis taipgi buvo užsu­
kęs ir į Sandarą.

P-nai Ted ir Virginia Jack, 
1336 W. 83 Street, laukia pirmą 
sykį atskrendančio į jų namus 
garnio. P-nia Jack yra advoka­
tė ir dukra žinomų mūsų tau­
tiečių Antano ir Onos Valonių. Mikas Jovarauskas

damas Roosevelt Furniture Co. 
Porai metų praslinkus jis priė­
mė partnerį — Joną Bertulį, su 
kuriuom plačiai išvystė tą biznį. 
Kai M. Jovarauskas 1950 metais 
pasitraukė iš tos krautuvės, tai 
jo dalis buvo verta $60,000, nes­
kaitant namo.

Jis papasakojo daug įdomių 
dalykų apie sunkenybes įsiku­
riant. Būdamas biznyje depre­
sijos laikais, jis galėdavo pasi­
imti sau algos tik $15 į savaitę.

Rugsėjo 17 dieną, 1916 me­
tais jis susituokė su Rože Butvi- 
taite, kilusia iš Kvėdarnos, Že­
maitijoje. 1957 metais jie pasis­
tatė gražią rezidenciją Beverly 
Shores, Ind., kur praleido keletą 
vasarų, o žiemai artėjant vyko

Kiek Reiktų Vaikščioti?

Peržengę 50 metų ribą, vieną 
kartą savaitėj turi atlikti pasi­
vaikščiojimą gryname ore, maž­
daug, trigubai ilgesnio atstumo, 
negu kad vaikščioja kasdien.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36ih Street

Chicago, Illinois

Pristatome Visokiu Rūšių
metis northsaidietis.

Jonas Burba Užsimušė 
Auto Katostrofoje

Jonas Burba, 51 metų, gyve- , 
nęs 6147 S. Washtenaw Ave., 
mirtinai susižeidė, kuomet jo au ■ 
tomobilius trenkė į stulpą, prie i 
59-tos gatvės ir Western Ave.

Policija spėja, jog jis apsnūdo 
prie vairo. Policijai nuvežus jį 
į ligoninę, jis greitai mirė nuo 
žaizdų galvoje, krūtinėje ir ran­
kose.

Chicagoje Posėdžiavo 
SLA. Pildoma Taryba

Žinomas laikraštininkas, vie­
nas Chicago Amercan redakto­
rių, Stasys Pieža pamnėjo 60-tą 
gimtadienį savo ūkyje Indianos 
valstijoje.

Jis taipgi sulaukė daugybės 
sveikinimų ir linkėjimų.

Antanas Valukas Dar 
Sykj Bandys Patekti 
Į Sandaros Pikniką

Atsiliepė į Prašymą

Perskaitę tilpusi Sandaroje 
jaunos lietuvaitės, gyvenančios j 
Lenkijoje, atsišaukimą. Kuriame 
ji prašo prisiųsti senų drabužių, 
p-nai Bennie ir Stefanija Mažu- į 
tis. 2551 W. 47 Street, ilgai ne­
laukdami pasiuntė jai pakiuką.

V. Valinevičiūtčs 
Vestuvės Rugp. 28 d.

Vladb Vakįneviaiaus, gyv. 
Bridgeporte kolonijoj, dukters 
Vidos Gražinos vestuvės su I 
Aloyzu Juozu Bartkum (Palan- I 
gos restorano savininko sūnum) 
įvyksta rugpiūčio 28 d.

Jungtuvės 12 vai. Marquette 
parko lietuvių bažnyčioje,/o vai­
šės — 7:30 vai. Andriejaus sa­
lėje, 7000 So. Washtenaw Ave.

Aplankė Pasaulinę 
Parodą New Yorke

Dolores Lazutka — Yuknis, 
7254 S. California Ave., su sūnų 
Jonu buvo išskridę į New Yorką 
aplankyti Pasaulinę parodą.

Praleidę ten keletą dienų, jie 
pasuko į Worcester, Mass, pa­
sisvečiuoti pas savo sęserį ir švo- 
gerį. Barbara ir Edmundą Vait­
kumis. Ten jie išbus porą savai­
čių.

Netrūksta Kandidatų
Į Federal] Teisėją

Atsiradus vakansijai Apelia­
ciniam Federaliam Teisme, pra­
sidėjo varžytinės del tos vietos. 
Sen. Paul Douglas siūlo savo 
bendradarbį Walter J. Cum­
mings. o majoras Daley perša 
savo auklėtinį, kilusį iš Brid­
geport©, William Lynch.

Amerikiečių — italų grupė iš­
statė net tris savo kandidatus: 
D. A. Coveli, Alex J. Napoli ir 
J. $cariano.
Iš jų visų, William Lynch turi 
geriausių progų patekti į tą vie­
tą.

Juodukų demonstracijos prie 
miesto majoro Richard Daley 
namų Bridgeporte, suretėjo. Jos 
nebeįvyksta kas vakarą, kaip 
ankščiau, bet tik protarpiais.

Didokas būrys policininkų dar 
vis tebestovi prie tų namų — 
dieną ir naktį. __

Nuo pereito pirmadienio, Sher­
man viešbutyje posėdžiauja 
SLA. Pildoma Taryba. Iš toliau 
yra atvykę: prezidentas Povilas 
Dargis. vice prezidentas Stasys 
Gegužis, sekretorė Bronė Piva- 
ronienė, iždo globėjai: p-lė E. 
Mikužiūtė ir adv. S. Briedis.

Vietiniai, dalyvavę posėdžiuo­
se: iždininkė Nora Gugienė ir 
daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis.

Sandaros piknikui, kuris įvyks 
ta rugsėjo 19 dieną, įteikiama vis 
daugiau dovanų Vėliausia au­
kotoja yra p-nia Antosė Kuli­
kauskas, 3348 S. Lowe Ave.

P-nia Elzbieta Kriaučiūnienė, 
6924 S. Maplewood Ave., savo 
gimtadienį paminės rugpiūčdn 
20. Geriausių jai linkėjimų!

Rengia Parodą
Kean Avė., išvyko 

savaitėms atostogų į 
Elkart,

Inž. Mikalojus Ivanauskas, 
gyv. 1332 So. 49 Ave. Ciceroje, 
rengia pirmąją savo dailės pa­
roda Amerikoje, kuri įvyks rug­
piūčio mėn. 28-29 ir rugsėjo 4-5 
dienomis Theodore Roosevelt 
mokykloje, Cicero, III.
Jis čia išstatys apie 150 darbų, 

atliktų taip vadinama “liepsnos 
tapyba”.

Kaip teigia šios parodos au­
torius, liepsnos tapyba yra vie­
na iš naujausių plastinio meno 
šakų, kuri rengiamoje parodo­
je bus parodyta pirmą kartą 
Jungtinėse Amerikos Valstybė­
se.

Karščiai Buvo Sugadinę 
Du Tiltus Chicagoje

Du tiltai virš upės Chicago, 
prie Dearborn ir Wabash gatvių, 
atsisakė klausyti tvarkytojo. Jų 
nebuvo galima iškelti ir praleisti 
pro juos laivus.
Inžinieriai nusprendė, jog abie 

j u tiltų mechanizmus pagadino 
smarkesni karščiai.

Andrius Klemas Mirė 
Vakarų Vokietijoje

Chicagoje gauta žinia, jog Va­
karų Vokietijoje mirė Andrius 
Henrikas Klemas, sulaukęs 66 
metų amžiaus. Kilęs iš Šakių.

Jis buvo ilgametis Klaipėdos 
gubematūros reikalų vedėjas, o 
paskiau tokias pat pareigas ėjo 
Klaipėdos uosto direkcijoje.

Gal Suradote Piknike 
Apsiaustą Nuo Lietaus?

Antanas ir Emma Petraičiai, 
8244 So. 
dviems 
Schworz Vasarvietę,
Wis., apie 40 mylių nuo Milwau­
kee. Sykiu išvyko ir jų dukre­
lė Pamela bei sūnelis Petrukas.

Jonas Gaidelis, 6818 S. Wes­
tern Ave., rugpiūčio 21 paminės 
savo gimtadienį. Jis yra kilęs iš 
Biržų, o šiuo metu prižiūri Don 
Varnas posto namą.

Lietuvių Dienai Mokslo ir 
Pramonės Muziejuje jau paskir­
tas — šeštadienis, gruodžio 18 d.

Jankauskas iš Kenos- 
pereitą savaitę buvo 
Chicagą. Čia aplankė

Pranas 
ha, Wis., 
atvykęs į 
savo pažįstamus, o taip pat ir 
Sandarą.

P-nia Jene Nekrošius, 1375 S. 
Pasadena Ave, Lot 605, Florida, 
gerai praleidusi du mėnesius 
atostogų Palas Park, Illinois, pe­
reitą savaitę laimingai sugrįžo 
atgal į Floridą.

P-nia Marija Rimkus 3234 S. 
Halsted, ir p-nia Marija Veleckis 
2541 West 45 PI., Chicagoje, pers 
kaičiusios pereitam Sandaros 
numeryje paskelbtą lietuvaitės, 
gyvenančios Lenkijoje, laišką, 
kuriuo prašoma pagalbos, at­
siliepė ir jau pasiuntė po labai 
vertingą siuntinį.

Antanas K. Valukas, savinin­
kas Drift — Wood Resorto, To­
wnsend, Wis., savo ' 
na, jog jeigu kas nepavyksta vie­
na kartą, tai bandyk tą atlikti iš 
naujo.

Liepos 31 dieną jis buvo atvy­
kęs į Chicagą ir ruošėsi sekan­
čią dieną (dalyvauti Sandaros 
piknike. Bet sekmadienį, apie 
pietus, pradėję lyti, kaip iš ki­
biro, nesustodamas iki 4 vai. po­
piet. Todėl savo užsimojimo jis 
negalėjo įvykdyti.

Dabar, kai Sandaros piknikas 
tapo nukeltas į rugsėjo 19-tą die­
ną, tai jis vėl planuoja atvykti į 
jį. Verta pažymėti, jog p-nai Va 
lukai jau ankščiau yra įteikę 
tam piknikui gerų dovanų.

Žinomas mūsų tautietis Mikas 
Jovarauskas, kuris šiuo metu gy 
vena Miami, Fla., rugpiūčio 15 
dieną (paminėjo 75 metų gyveni­
mo sukaktį.

Jis yra įkūręs Roosevelt Fur­
niture Co., ilgoką metų eilę išbu 
vęs tame biznyje ir plačiai da-

į Miami, Fla. P-nai Jovarauskai 
yra labai malonūs žmonės ir ge­
ri lietuviai.

Daugelis p-no M. Jovarausko 
draugų ir pažįstamų nuoširdžiai 
pasveikino jį šiose 75 metų jo gy­
venimo sukaktuvėse.

STATYBAI IR NAMŲ
PATAISYMUI MEDŽIAC

’•i . Gyvavęs lietuviškame gyvenime laiške tikri-I mm3 Jn.Mikas Jovarauskas gimė Jo­
kūbaičių kaime, Jurbarko vals­
čiuje. Į Ameriką jis atvyko 1909 
metais ir apsistojo Lawrence, 
Mass. Sekančiais metais jis pa­
siekė Chicagą. Padirbęs įvairio­
se vietose, 1929 metais jis įėjo 
su $1.400 į nuosavą biznį, įsteig-

Pasiruošimai Sandaros 
Piknikui Išsijudina

Kaip jau esame pranešę, del 
lietingo oro Sandaros piknikas, 
kuris turėjo įvykti rugpiūčio 1 
dieną, tapo atidėtas sekmadie-

CARR MG
LUMBER
STASYS LITWINA 

8039 S. Halsted St.,

( O.
l p

2-L
pristat^

nuo 8
teikiame nemok.

Raštlnfi atdara kasdien 
ryto iki 6 ral. vakaro ir šeštadie­

niais iki > vai. P. D-

Paieškojimas

Našlių Klubo Piknikas 
Įvyks Šį Sekmadieni

Chicagos Lietuvių Našliukįų 
ir Pavienių draugiško klubo pik­
nikas įvyks rugpiūčio 22 d. I 
Onos Bruzgulienės sode, 8274' 
So. Kean Ave., Willow Springs, 
Ill. Pradžia 12 vai. dieną.

Visus narius ir svečius klubas 
nuoširdžiai kviečia gausiai at­
silankyti ir linksmai laiką pra-

niui, rugsėjo 19. Įvažiavimui bi-|n
lietai' ir knygutės dovanoms, ku- į Varduodamas Namas 
riuo-s jau < 
bus gfri ir šiam piknikui. i

Besiruošdami prie sekančio' 
pikniko, rugsėjo 19, mes bandy­
sime jį paįvairinti, sukaupti dar

daugelis yra įsigiję, Brfdgemont, Midi, m bn i Iri 11 i

Ponai Jonas ir Sofija Milkai
6225 31 Avė., kėnošha, Wis., pa-: leisti su našliukais bei našliukė- 
ješko Jono Jankausko, anksčiau 
gyvenusio 4232 S. Maplewood 
Ave, Chicago]^.

Jis pats, ar apie jį žinantieji, 
prašomi aukščiau paduotu adre­
su atsiliepti, arba pranešti.

mis.
Gros Jurgio Joniko orkestras. 

Bus skanių valgių ir visokių ge­
rų gėrimų. t*/

Kviečia valdyba ir korųįtetas.

namą
12 mylių į šiaurę

Bndgemon 
nu© N 
gvven

JOHN G. FARY
Niekad gyvenime neišgyveno­

te neužmirštamos dienos, nors 
ir uždirbote daug pinigų, kol ką 
nors gero nesate padarę kitam 
žmogui, kuris niekad negalės 
jums atsilyginti.

PARDUODAMA SU NAMU
DELIKATESU KRAUTUVĖ

BRIDGEPORTE

Real Estate and Insurance

3561 Archer Avenue

JBf=~=S-lEirT.r-T" ", IBE==~=JE]S

Einantis geras biznis. 
Dėl informacijų šaukit tel.

CA 5-6696

Telephones: 
247-2900 or YA 7-7670

Residence: 3600 So. Damen

Parduosiu ai 
kambarių 
Mich., 
chigan 
ištisus 
gazas. 

I Center.
Aplinkui apaugę gražios pu­

šys ir eglės. Rami vieta. Pigiai 
parduosiu ar išnuomuosiu. Del 
tolesnių informacijų pašaukite 

J Chicagoje: ’ YArds 7-0644.

metus; šiluma, 
3 blokai nuo ‘ hoppi

H STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų.

Ofiso telefonas

Chicago, Ill., 60629

PRospect 8-2013
7105 So. Arlesian Ave

current dividend on investment bonus

Sekmadienį, rugpiūčio 8 die-1 
(na, dalyvavau Žemaičių Klubo 
1 piknike, Liepos darže. Nežinau 
I kokiu būdu pradingo mano ap- 
| siaustas nuo lietaus (“raincoat”) 
' tarpe Bruzgulienės ir Leppos 
daržų.

Taigi, gerbiami tautiečiai, 
; kas radote, malonėkite man pra­
nešti, telefonuojant 247-4824. Iš 
anksto tariu ačiū.

Petras Lapenis
2627 W. Luther Street 

Chicago 8,111.

Koks miške kelmas, toks jo 
į ir šešėlis. ;

4^ % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4^2% dividendų 
kas pusmeti ir dar išmokėsime po % už kiekvienu/ 

metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

Išnuomuojami 2 Butai

Vienas — 4 kambarių su už­
darytu porčiu, trečiame aukšte. 
Gazu šildomas.

Taipgi, 3 kambariai beizmen- 
te su vonia .Abu butai naujai 
atremontuoti.
Savininkas: 839 West 33 Street.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas 

2740 W. 63rd Street.
Tel ei 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Reikalingas Vyriškis

Senesnio amžiaus, išėjęs į 
pensiją, kuris turėtų automobi­
lių ir galėtų juomi pavažinėti. 
Kambarys ir užmokesnis. Tele- 
fonuokite: GL. 8-3851

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais- 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL Federal SAVINGS

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes 

mes apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

ceed

saasssesa?,

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. TeL CA 5-1864

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių F 
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Žukauskai
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